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Wi tam z lu to wym wy da niem ga -
ze ty e -wy szo grod.

Na resz cie ma my praw dzi wą zi -
mę. Już od zwy cza ili śmy sie od śnie -
gów i mro zów. Za po mnie li śmy jak
wy glą da praw dzi wa zi ma. Choć ta
obec na do ja kiś strasz nych jak na ra zie
nie wy glą da. Po pro stu tra dy cyj na zi -
ma ze śnie giem i mro zem i z za mar z -
nię tą Wi sła. 

Za po mnia no, że Wi sła za mar z -
nię ta lub nie, mo że być nie bez piecz -
na dla oko licz nych miesz kań ców.
Brak po my słu na Wi słę nie moż na
tłu ma czyć ogra ni cze nia mi Na tu -
ra 2000. Uwa żam, że za cho wu jąc na -
tu ral ny cha rak ter Wi sły da się ją
udroż nić dla trans por tu wod ne go
i dla wod nia ków. Atrak cyj na tu ry -
stycz nie i do stęp na go spo dar czo Wi -
sła to roz wój na szych nad wi ślań skich
re gio nów.

Oba wiam się, że lo dy spły ną
i do na stęp nej zi my i do ko lej nej zi my
wszy scy za po mną o Wi śle
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Zakaz Parkowania
Sza now ni Miesz kań cy,
Gmi na i Mia sto Wy szo gród prze ka zu je in for ma cje z GDD KiA do ty czą cą za ka -

zu za trzy my wa nia się na dro dze tech no lo gicz nej przy sta cji LPG w Wy szo gro dzie
(wzdłuż DK50). Po wierzch nia skrzy żo wa nia wraz z ww dro gą w chwi li obec nej sta -
no wi te ren bu do wy. Po nad to dro ga ta jest za ple czem dla po jaz dów spe cjal nych (płu -
go pia ska rek) uczest ni czą cych w usu wa niu skut ków zi my na dro dze kra jo wej.

Par ko wa nie w tym miej scu wszel kich po jaz dów jest nie do zwo lo ne.
Zwra ca my się z proś bą o re spek to wa nie po wyż szych za sad.

Urząd Gmi ny i Mia sta Wy szo gród

ZA PO WIEDŹ KON KUR SU RE CY TA TOR SKIE GO
MŁO DZIE ŻO WY KON KURS RE CY TA TOR SKI PO EZJI PA TRIO TYCZ NEJ
DLA UCZNIÓW KLAS MUN DU RO WYCH ORAZ MŁO DZIE ŻY SZKÓŁ 

POD STA WO WYCH Z GMI NY CZER WIŃSK NAD WI SŁĄ. 

OR GA NI ZA TOR –Ze spół Szkół im. Kró lo wej Ja dwi gi w Czer wiń sku nad Wi -
słą oraz Sto wa rzy sze nie Pro obron ne Cen trum Edu ka cji Pro obron nej.

TER MIN KON KUR SU – 4 MAR CA 2021 r.  
w 635 rocz ni cę ko ro no wa nia Wła dy sła wa II Ja gieł ły na kró la Pol ski
MIEJ SCE RE ALI ZA CJI KON KUR SU 
–Ze spół Szkół im. Kró lo wej Ja dwi gi  w Czer wiń sku  nad Wi słą.

RE GU LA MIN
I.  In for ma cje ogól ne:
1. Ce le  ogól ne kon kur su:
•  Pro pa go wa nie pol skiej po ezji pa trio tycz nej wśród mło dzie ży po wia tu płoń skie go.
•  Pro mo wa nie po staw pa trio tycz nych.

2. Ce le szcze gó ło we kon kur su:
•  Pro mo wa nie lo kal nej hi sto rii po wia tu płoń skie go.
•  Mo ty wo wa nie mło dzie ży po wia tu płoń skie go do eks plo ro wa nia hi sto rii Pol ski.

II.  Wa run ki uczest nic twa
1. Kon kurs  przy go to wa ny jest dla uczniów klas mun du ro wych po wia tu płoń skie go
oraz uczniów   ostat nich klas:   siód mych i ósmych szkół pod sta wo wych  zie mi czer -
wiń skiej.
2. Każ dy uczest nik wy re cy tu je je den wy bra ny przez sie bie wiersz o te ma ty ce pa trio -
tycz nej z do wol nej epo ki li te rac kiej.
3. Wy stęp na le ży za re je stro wać ka me rą / apa ra tem fo to gra ficz nym z moż li wo ścią
na gry wa nia wi deo / smart fo nem itp. w for mie pli ku au dio -wi deo i umie ścić
w chmu rze in ter ne to wej (np. One Dri ve, Dysk Go ogle), ge ne ru jąc od po wied ni link
i wy sy ła jąc tyl ko sam link na ad res: lria@wp.pl do 1.03.2021 r.
W ra zie trud no ści z wy ge ne ro wa niem lin ku, pro si my o kon takt – 24 231 51 87
4. Na kar cie zgło sze nia (o któ rej in for mu je my w pkt. III) na le ży za mie ścić je dy nie
wspo mnia ny w ust. 3 link do prze sła ne go pli ku, pro si my nie prze sy łać na ad res or -
ga ni za to ra ca łych pli ków.
5. Pli ki po win ny w swo jej na zwie za wie rać na stę pu ją ce ele men ty od dzie lo ne pod -
kreśl ni kiem (_):
Na zwi sko i imię wy ko naw cy;
Ty tuł utwo ru;
Skró co ną na zwę pla ców ki zgła sza ją cej.
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Je ste śmy miesz kań ca mi po bli skiej
miej sco wo ści Sta re Gał ki w gmi nie Ma -
ła Wieś. Jak więk szość pol skich ro dzin
pra gnę li śmy mieć dzie ci. W 2017 ro ku
na sze ma rze nie się speł ni ło. Cie szy li śmy
się. Cią ża prze bie ga ła pra wi dło wo
do pew ne go cza su. Gdy na kon tro l ny
ba da niu w 22 ty go dniu cią ży do wie -
dzie li śmy się, że w ser dusz ku có recz ki
znaj du ją się ja kiś zmia ny gu zo wa te.

Za czę li śmy szu kać ra tun ku i po mo -
cy. Po dró że mię dzy spe cja li sta mi w Ło -
dzi i War sza wie. Licz ne ba da nia. Nie ste -
ty to nie był tyl ko zły sen. 

Po po ro dzie, któ ry od był się w IMP
w Ło dzi, cór ka prze szła ma sę spe cja li -
stycz nych ba dań. Usły sze li śmy dia gno -
zę – nie ule czal na, bar dzo rzad ka cho ro -
ba ge ne tycz na Stward nie nie gu zo wa te.

Jest to cho ro ba wie lo na rzą do wa.
We wszyst kich or ga nach m. in ser cu,
ner kach, mó zgu, oczach po wsta ją mno -
gie gu zy. Na cie le po ja wia ją się tak że od -
bar wie nia.

Każ dy przy pa dek tej cho ro by jest
cał kiem in ny. 

Na sza cór ka Zu zia obec nie ma 3,5
ro ku. Ma licz ne gu zy w ser cu, na skó rze
oraz w gło wie, cze go na stęp stwem jest

le ko opor na pa dacz ka, na któ rą nie dzia -
ła far ma ko lo gia. 

Pod ję li śmy tak że pró by wpro wa dze -
nia ole jów Cbd -ko nop nych róż nych pro -
du cen tów, nie ste ty bez efek tów. 

Wal czy my z co dzien ny mi licz ny mi
na pa da mi pa dacz ki, któ re utrud nia ją
opóź nio ny już roz wój Zu zi. 

Do szło do re gre su, cór ka prze sta ła
mó wić. Za po mnia ła czyn no ści, któ re
już po tra fi ła. 

My ja ko ro dzi ce sta ra my się ro bić
wszyst ko, że by ra to wać dziec ko. Jeź dzi -
my na za ję cia z te ra peu ta mi, re ha bi li ta -
cje, ćwi cze nia in te gra cji sen so rycz nej.

Przez obec ną sy tu ację z pan de mią
czę sto za ję cia są od wo ła ne, na czym Zu -
zia bar dzo du żo tra ci, po nie waż nie ma

cią gło ści i sys te ma tycz no ści ćwi czeń. 
Cór ka po trze bu je re gu lar nych kon -

tro li u róż nych spe cja li stów. Co raz czę ściej
mu si my ko rzy stać z ko mer cyj nych wi zyt.
Le czy my się tak że w Czd w War sza wie. 

Wal czy my o zdro wie Zu zi i szu ka -
my po mo cy w wie lu miej scach, aby na -
sze dziec ko w przy szło ści w ja kimś stop -
niu mo gło być sa mo dziel ne. 

Ro dzi ce Zu zi, Mo ni ka iKon rad Szulc.

Dla Zuzi 

Ko cha ni,
Dzię ku je my Wam za do tych cza so -

we wspar ciem, któ re po zwo li ło nam
na wy lot do USA. Nie ste ty, na sze le cze -
nie na dal trwa. Pod ko niec grud nia mo -
gli śmy roz po cząć re ha bi li ta cje, ale na sza
ra dość nie trwa ła dłu go.

Po trzech ty go dniach usły sze li śmy,
że ope ro wa na no ga, nie ste ty już nie bę -
dzie ro sła, co po wo du je już pra wie 2 cm
róż ni cy dłu go ści mię dzy no ga mi. Ame -
ry kań scy le ka rze za pro po no wa li za ha -
mo wa nie wzro stu zdro wej nóż ki, że by
Kry stian mógł wła ści wie sta wiać kro ki.

Krót sza cho ra no ga to nie tyl ko zła
po sta wa, ale też prze nie sie nie cię ża ru
cia ła na cho rą no gę, gdzie ko la no mo gło -
by nie wy trzy mać. To rów nież krzy wy
krę go słup i wy su nię cie się bio dra.

Po dwóch ty go dniach oba wy le ka -
rzy, nie ste ty się po twier dzi ły. Do szło
do bar dzo nie for tun ne go pęk nię cia
w ko la nie i wy ma ga ope ra cji za ok. 26
tys. $ (zła ma na część mu si zo stać przy -
krę co na do ko ści). Z te go po wo du mu si -

my pod nieść kwo tę na zbiór ce i pro sić
Was o dal sze wspar cie! Je ste śmy w je dy -
nym miej scu na zie mi, gdzie da no nam

na dzie ję. Po móż cie nam z nie go sko rzy -
stać. 

Ża ne ta – ma ma

Prosimy o pomoc dla Krystiana Dąbrowskiego

reklama

Aby przekazać 1 % PODATKU wystarczy wpisać KRS 0000037904
Cel szczegółowy : 

34179 SZULC ZUZANNA PŁOCK

Można także przekazać dowolną darowiznę na konto w fundacji :
Fundacja Dzieciom 
" Zdążyć z Pomocą"

ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa 
Alior Bank S.A 42 2490 0005 0000 4600 7549 3994 

tytułem : 
34179 SZULC ZUZANNA PŁOCK - DAROWIZNA NA POMOC 

I OCHRONĘ ZDROWIA 

DZIĘKUJEMY ZA PRZEKAZANĄ POMOC

Można przekazać darowiznę przez fundację 
Bank Millenium 85 1160 2202 0000 0001 9214 1142

Fundacja "SERCE DLA MALUSZKA"
Tytułem: Krystian Dąbrowski 

Zostało również utworzone indywidualne  na potrzeby Krystiana i
dokonać wpłatę bezpośrednio. 

Krystian Dąbrowski 
Bank PKO BP 83 1020 3974 0000 5802 0326 4017 
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Posiedzenie Zarządu Powiatu Płockiego

Am bu lan se sa ni tar ne, prze ka -
zał 05.02.2021 r. Adam Stru zik Mar -
sza łek Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go
ja ko da ro wi znę w ra mach pro jek tu,, Za -
kup nie zbęd ne go sprzę tu oraz ada pta -
cja po miesz czeń w związ ku z po ja wie -
niem się ko ro na wi ru sa SARS -CoV -2
na te re nie wo je wódz twa ma zo wiec kie -
go”, re ali zo wa ne go przez Wo je wódz two
Ma zo wiec kie w ra mach Re gio nal ne go
Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go na la ta 2014- 2020.

Dwa no wo cze sne am bu lan se tra fi ły
do użyt ku   ze spo łów ra tow nic twa me -

dycz ne go, sta cjo nu ją ce go w miej scu wy -
cze ki wa nia przy ul. Ar mii Kra jo wej 62
w Płoc ku oraz w Pod sta cji w Wy szo gro -
dzie.   To stra te gicz na i nie zbęd na dla
miesz kań ców re gio nu in we sty cja.

„Pan de mia wy mu si ła na nas wszyst -
kich zu peł nie no we dzia ła nia, zwłasz cza
je śli cho dzi o ochro nę  zdro wia. Sta nę li -
śmy przed ogrom ny mi wy zwa nia mi,
któ re do tej po ry nie by ły iden ty fi ko wa -
ne. Mu sie li śmy część szpi ta li prze zna -
czyć na le cze nie lu dzi cho rych na CO -
VID -19,  ca ły sys tem ra tow nic twa me -
dycz ne go zo stał pod da ny ol brzy miej

pre sji. Uda ło nam się ja ko pierw sze mu
re gio no wi w Eu ro pie   uru cho mić zna -
czą ce  fi nan se, ze środ ków eu ro pej skich
to pra wie 400 mln zł. Dzię ki te mu do -
ko na li śmy ol brzy mich za ku pów je że li
cho dzi o środ ki ochro ny oso bi stej, urzą -
dze nia ra tu ją ce ży cie, wy po sa że nie od -
dzia łów in ten syw nej opie ki me dycz nej,
sprzęt dia gno stycz ny to po mo gło 70
szpi ta lom i 5 sta cjom po go to wia ra tun -
ko we go prze trwać naj trud niej szy mo -
ment. Jed nym z ostat nich za ku pów był
za kup 10 ka re tek po go to wia ra tun ko -
we go z któ rych dwie  tra fi ły do re gio nu

płoc kie go” – mó wił Adam Stru zik Mar -
sza łek Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go.

Spe cja li stycz ne am bu lan se sa ni tar -
ne ty pu C mar ki Volks wa gen Cra fter,
wy po sa żo ne są w sprzęt i apa ra tu rę me -
dycz ną, m. in. de fi bry la tor, re spi ra tor
z ze sta wem tle no wym, urzą dze nie
do ma sa żu klat ki pier sio wej, no sze
z trans por te rem z uprzę żą pe dia trycz -
ną. Koszt jed ne go am bu lan su sta no wi
kwo tę 628 732,92 zł.  

Za pro szo nych go ści po wi ta ła  Lu cy -
na Kę sic ka   Dy rek tor SP ZOZ Wo je -
wódz kiej Sta cji Po go to wia Ra tun ko we go

i Trans por tu Sa ni tar ne go w Płoc ku,  po -
świę ce nia za ku pio nych sa mo cho dów do -
ko nał ks. Krzysz tof Świer czyń ski Dy rek -
tor KRDP,  w wy da rze niu uczest ni czy li: 

Adam Stru zik  Mar sza łek Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go,  To masz Ko -
mi nek Dy rek to rem De le ga tu ry Urzę du
Mar szał kow skie go w Płoc ku, Sta ro stę
Płoc kie go Ma riu sza Bień ka re pre zen to -
wa ła Ka ro li na Ko per Dy rek tor Wy dzia -
łu Roz wo ju Go spo dar cze go i Pro mo cji
Sta ro stwa Po wia to we go w Płoc ku,  An -
drzej Bur nat  Prze wod ni czą cy ZR Płoc -
kie go NSZZ „So li dar ność”.

Nowoczesny ambulans w Wyszogrodzie !

35 600 000 zł to re al na po moc, któ -
rą po wiat po zy skał dla przed się bior -
ców z po wia tu płoc kie go na re ali za -
cję za dań okre ślo nych w art. 15 zzb -
-15zze usta wy z dnia 2 mar ca 2020
ro ku o szcze gól nych roz wią za niach
zwią za nych z za po bie ga niem, prze -
ciw dzia ła niem i zwal cza niem CO VID -
-19, in nych cho rób za kaź nych oraz
wy wo ły wa nych ni mi sy tu acji kry zy so -
wych!!!

Po za tym w 2020 ro ku otrzy ma no
do ta cję w kwo cie po nad

7 mln. zł  na in we sty cje dro go we,
bie żą ce po trze by Do mów Po mo cy Spo -
łecz nej, wspar cie dzie ci umiesz czo nych
w pie czy za stęp czej, za kup kom pu te -
rów, lap to pów, dru ka rek dla na uczy cie -
li - po wie dzia ła Pa ni Skarb nik Ka ta rzy -
na Le śniew ska pod czas wtor ko we go Za -
rzą du Po wia tu Płoc kie go, któ re mu
prze wod ni czył Sta ro sta Płoc ki –  Ma -
riusz Bie niek.  W spo tka niu uczest ni -
czy li rów nież Człon ko wie Za rzą du: Pa -
weł Bo giel, Bog dan Ba nasz czak, Pa weł
Ja ku bow ski  z Pa nią Wi ce sta ro stą  Iwo -
na Sie roc ką  na cze le, Prze wod ni czą cy
Ra dy Lech Dą brow ski, Se kre tarz Po wia -
tu  Mi chał Twar dy oraz Skarb nik Po wia -
tu Ka ta rzy na Le śniew ska.    

Do mi nu ją cym te ma tem by ła rów -
nież sy tu acja w sied niu nad wi ślań skich
gmi nach po wia tu płoc kie go. Sta ro sta

Ma riusz Bie niek roz po czął od po dzię ko -
wań wszyst kim za an ga żo wa nym w po -
moc w ak cji prze ciw po wo dzio wej, oraz
przed sta wił bie żą ce in for ma cję nt. sy tu -
acji zwią za nej z wy so kim sta nem Wi sły
w Po wie cie Płoc kim. Za rząd Po wia tu za -
po znał się rów nież z pro gra mem „Stop
po wo dzi”  przy go to wa nym przez Mi ni -
ster stwo In fra struk tu ry w efek cie cze go
przy ję to re ko men da cję i uwa gi
do w/w pro gra mu.

Po nad to przy ję to in for ma cje od no -
śnie sta nu szcze pień w Do mach Po mo -
cy Spo łecz nej na te re nie Po wia tu Płoc -
kie go. Pra cow ni cy i miesz kań cy, któ rzy
wy ra zi li za in te re so wa nie zo sta li już za -
szcze pie ni dru gą daw ką szcze pion ki!!  

Na wnio sek Dy rek to ra Za rzą du Za -
rząd Dróg Po wia to wych  Mar ci na Błasz -
czy ka pod ję to uchwa łę w spra wie wsz -
czę cia pro ce dur prze tar go wych na te go -
rocz ne prze bu do wy i re mon ty dróg
na te re nie Po wia tu Płoc kie go. Dłu gość
od cin ków pro jek to wa nych dróg i chod -
ni ków   to oko ło 45 km, z cze go oko -
ło 2,5 km chod ni ków, oraz po nad 19 km
dróg do prze bu do wy. Dy rek tor przed -
sta wił rów nież kwo tę obec nie wy ko rzy -
sta nych   środ ków na zi mo we utrzy ma -
nie dróg, jest to w su mie 809 ty się cy zł.

PCPR przed sta wił pro gram „Ak tyw -
ny Sa mo rząd”, któ ry ru sza 1 mar ca 2021
ro ku. Pierw szym mo du łem w/w pro gra -

mu jest li kwi da cja ba rie ry trans por to wej,
ko lej nym li kwi da cja ba rier w do stę pie
do uczest ni cze nia w spo łe czeń stwie in -
for ma cyj nym, na stęp nie   li kwi da cja ba -
rier w po ru sza niu się i ko lej ny mo -
duł – po moc w utrzy ma niu ak tyw no ści
za wo do wej po przez za pew nie nie opie ki
dla oso by za leż nej (dziec ka prze by wa ją -

ce go w żłob ku lub przed szko lu al bo
pod in ną te go ty pu opie ką), ad re so wa na
do osób ze znacz nym lub umiar ko wa -
nym stop niem nie peł no spraw no ści, któ -
rzy są przed sta wi cie lem usta wo wym lub
opie ku nem praw nym dziec ka. W ra -
mach pro jek tu moż na uzy skać po moc
w uzy ska niu wy kształ ce nia na po zio mie

wyż szym, ad re so wa na do osób ze znacz -
nym lub umiar ko wa nym stop niem nie -
peł no spraw no ści, po bie ra ją cych na ukę
w szko le wyż szej lub szko le po li ce al nej
lub ko le gium, a tak że do osób ma ją cych
prze wód dok tor ski otwar ty po za stu dia -
mi dok to ranc ki mi. Wię cej in for ma cji
na ten te mat wkrót ce.
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W dniu 4 lu te go 2021 r. roz po czę ły
się pra ce mo der ni za cyj ne wa łu prze -
ciw po wo dzio we go na te re nie Kę py
Pol skiej gm. Bo dza nów. Roz po czę cie
prac by ło   jed ną z głów nych re ko -
men da cji pod czas po sie dze nia Po -
wia to we go Ze spo łu Za rzą dza nia Kry -
zy so we go zwo ła ne go przez Sta ro stę
Płoc kie go Ma riu sza Bień ka
w dniu 28 stycz nia b. r.      

Roz po czę te pra ce mo der ni za cyj ne
ma ją cha rak ter za po bie gaw czy zgod nie
z za po wie dzia mi przed sta wi cie li Pań -
stwo we go Go spo dar stwa Wod ne go
Wo dy Pol skie, Za rząd Zlew ni we Wło -
cław ku, w dal szej czę ści mo der ni za cji

wa łu bę dzie prze pro wa dzo ny pro jekt
do ce lo wy. Dzia ła nia na rze ce Wi śle są
pro wa dzo ne na pod sta wie umo wy
z wy ko naw cą pod pi sa ną w dniu 2 lu te -
go 2021 r.

Przy po mi na my, że na te re nie Kę py
Pol skiej, wsku tek sil nych mro zów utwo -
rzył się za tor lo do wy po wo du ją cy sil ne
pię trze nie się wo dy na od cin -
ku 608- 611 km i wzrost po zio mu rze -
ki Wi sły w tym re jo nie zna czą co prze -
kro czył   naj pierw stan ostrze gaw czy,
a na stęp nie alar mo wy. Do dat ko wą prze -
szko dę   sta no wi ło uszko dze nie wa łu
prze ciw po wo dzio we go na ww. od cin -
ku. Na te re nie gmi ny Bo dza nów Wójt
Je rzy Sta ni szew ski wpro wa dził wów -
czas stan po go to wia prze ciw po wo dzio -
we go, a póź niej stan alar mu prze ciw po -
wo dzio we go. Mo ni to ro wa nie po zio mu
wo dy na rze ce wy ko ny wa li przed sta wi -
cie le służb po wia to wych, gmin nych, Za -

rzą du Zlew ni we Wło cław ku, nad zo -
rów wod nych w Płoc ku i Wy szo gro dzie.

W dniu 27 stycz nia do ak cji zo sta ły
uru cho mio ne lo do ła ma cze.

Na miej sce prac dniu 5 lu te go,
w imie niu Sta ro sty Płoc kie go Ma riu sza
Bień ka uda li się przed sta wi cie le Biu ra
Spraw Obron nych i Za rzą dza nia Kry zy -
so we go. Po nad to w spo tka niu bra li
udział: przed sta wi cie le Za rzą du Zlew ni
we Wło cław ku, Urzę du Gmi ny Bo dza -
nów, fir my wy ko nu ją cej pra ce mo der ni -
za cyj ne oraz stra ża cy z OSP Kę pa Pol ska.

Na chwi lę obec ną przy go to wy wa ne
są tzw. BIG Ba gi, a tak że za bez pie czo no
kru szy wo ka mien ne. Do ce lo wo prze wi -
dzia no 3000 BIG Ba gów oraz 2000 ton

ka mien ne go kru szy wa do za bez pie cze -
nia wy rwy w wa le. Ca łość prac jest pro -
wa dzo na zgod nie z de cy zja mi Re gio nal -
nej Dy rek cji Ochro ny Śro do wi ska oraz
służ ba mi Nad zo ru Bu dow la ne go.

reklama

Prace remontowe na rzece w Wiśle w Kępie Polskiej rozpoczęte

We wto rek 9 lu te go w Ze spo le Szkół
im. Ja na Śnia dec kie go w Wy szo gro -
dzie od był się Mię dzy po wia to wy
Dzień Bez piecz ne go In ter ne -
tu 2021 – Dzia łaj my Ra zem, któ ry
w ta kiej od sło nie miał miej sce po raz
pierw szy. To wy jąt ko we wy da rze nie
o za się gu mie dzy po wia to wym, zo sta -
ło prze pro wa dzo ne on li ne z uwa gi
na stan pan de mii CO VID -19.

Przed się wzię cie zo sta ło sfi nan so wa -
ne przez  Sa mo rząd Po wia tu Płoc kie go,
a Ho no ro wy Pa tro nat ob jął Sta ro sta
Płoc ki – Ma riusz Bie niek.

W wy da rze niu uczest ni czy ła Iwo na
Sie roc ka, Wi ce sta ro sta oraz Mał go rza ta
Stru zik, Dy rek tor Wy dzia łu Edu ka cji,
Kul tu ry i Spraw Spo łecz nych.

In ter net nie ustan nie roz wi ja się
i zmie nia, po dob nie jak spe cy fi ka za gro -
żeń, na któ re mło dzież mo że być na ra żo -
na w sie ci. War to więc na uczyć się, jak roz -
po zna wać za gro że nia i jak się przed ni mi
chro nić. Uczest ni cy otrzy ma li du żą daw -
kę wie dzy z za kre su cy ber prze mo cy oraz
ne ty kie ty czy li zbio ru za sad do ty czą cych
do bre go za cho wa nia   w In ter ne cie.

Wy da rze nie zo sta ło po prze dzo ne
ogło sze niem kon kur su pod ty tu łem
„Cy ber prze stęp czość – chro nię swój wi -
ze ru nek w sie ci” dla uczniów ze szkół
pod sta wo wych i po nad pod sta wo wych.
Na le ża ło na krę cić film, przy go to wać
pre zen ta cję, na ry so wać pla kat lub ko -
miks. Ko lej ny kon kurs po le gał na roz -

wią za niu te stu wie dzy pod ty tu łem
„Za gro że nia w cy ber prze strze ni, kul tu -
ra w sie ci”. Kon kur sy cie szy ły się bar dzo
du żym za in te re so wa niem, a ju ry, któ re -
mu prze wod ni czy ła Wi ce sta ro sta Iwo -
na Sie roc ka, mia ło trud ne za da nie.

W ka te go rii szkół pod sta wo wych
wpły nę ło 25 prac pla stycz nych -pla ka tów,
spo śród któ rych wy ło nio no naj lep sze:

I miej sce Se ba stian Ga ciąk ze Szko -
ły Pod sta wo wej w Ma łej Wsi

II miej sce Ju lia So bo ciń ska ze Szko -
ły Pod sta wo wej w Ko byl ni kach

III miej sce Wik to ria Hej cel man ze
Szko ły Pod sta wo wej w Na cpol sku

Wy róż nie nie:
Ma te usz Bą ba ła ze Szko ły Pod sta -

wo wej w Ma łej Wsi
Oli wia Gło wac ka ze Szko ły Pod sta -

wo wej w Ko byl ni kach
W kon kur sie szkół pod sta wo wych

w ka te go rii „ko miks” wy róż nie nia
otrzy ma li:

Piotr Ciar ka ze Szko ły Pod sta wo wej
w Wy szo gro dzie

Pa weł Ko nop ka ze Szko ły Pod sta wo -
wej w Wy szo gro dzie

W kon kur sie dla szkół po nad pod -
sta wo wych w ka te go rii „pla kat” ju ry
zde cy do wa ło, że

I miej sce otrzy ma Ka ro li na So bót ka
z Ze spo łu Szkół im. Ja na Śnia dec kie go
w Wy szo gro dzie

II miej sce Bar ba ra Żab ka z Ze spo łu
Szkół im. Sta ni sła wa Sta szi ca w Gą bi nie

III miej sce Ka rol Piąt kow ski z Ze -
spo łu Szkół im. Ja na Śnia dec kie go
w Wy szo gro dzie

Wy róż nie nia otrzy ma li:
Do mi ni ka Sie kie ra z Ze spo łu Szkół

im. Ja na Śnia dec kie go w Wy szo gro dzie
Na ta lia Ko łec ka z Ze spo łu Szkół im.

Ja na Śnia dec kie go w Wy szo gro dzie
Mar ta Kwa si bor ska z Ze spo łu Szkół

im. Le oka dii Ber ge ro wej w Płoc ku
W kon kur sie dla szkół po nad pod -

sta wo wych w ka te go rii „film/pre zen ta cja
„wpły nę ło 30 prac. Ju ry po sta no wi ło, że

I miej sce otrzy ma Ma te usz Sie miń -
ski z Ze spo łu Szkół im Sta ni sła wa Sta szi -
ca w Gą bi nie

II miej sce Adam Dut kow ski z Ze -
spo łu Szkół im. Ja na Śnia dec kie go
w Wy szo gro dzie

III miej sce Do mi nik Sa piń ski z Ze -
spo łu Szkół im. Sta ni sła wa Sta szi ca
w Gą bi nie

Wy ni ki te stu „Za gro że nia w cy ber -
prze strze ni, kul tu ra w sie ci” przed sta -
wia ją się na stę pu ją co:

I miej sce Do mi nik Pe te ra (100%)
z Ze spo łu Szkół im. Le oka dii Ber ge ro -
wej w Płoc ku

II miej sce Mi chał Dy lik (97%) z Ze -
spo łu Szkół im. Sta ni sła wa Sta szi ca
w Gą bi nie

III miej sce Kac per Przy bysz (95%)
i Woj ciech Du da (95%) ex aequo z Ze -
spo łu Szkół im. Sta ni sła wa Sta szi ca
w Gą bi nie

Jed nym z ele men tów przed się wzię -
cia by ło we bi na rium, któ re po pro wa dzi li
Grze gorz Fol tak i Ar tur Kraw czyk, tre ne -
rzy kom pe ten cji cy fro wych ze sto wa rzy -
sze nia MIA STA W IN TER NE CIE. Pod -
czas spo tka nia ucznio wie do wie dzie li się
cie ka wo stek na te mat hej tu, ne ty kie ty
oraz przed sta wia nia wi ze run ku w sie ci.

Wszyst kie prze ka za ne tre ści wpi su -
ją się w re ali za cję ak tu al nie opra co wy -
wa ne go Po wia to we go Pro gra mu Prze -
ciw dzia ła nia Prze mo cy w Ro dzi nie oraz
Ochro ny Ofiar Prze mo cy w Ro dzi nie,
któ ry bę dzie kon ty nu acją Pro gra mu
z lat 2016 – 2020. Je go   ce lem głów -
nym jest zwięk sze nie sku tecz no ści dzia -
łań   w za kre sie prze ciw dzia ła nia prze -
mo cy w ro dzi nie oraz zmniej sze nie ska -
li te go zja wi ska w Po wie cie Płoc kim.

Międzypowiatowy Dzień Bezpiecznego Internetu 2021 – Działajmy Razem
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Sto wa rzy sze nie Ko biet Wiej skich MAL WA w Ma łej Wsi od lat roz po czy na swo ją stycz nio wą dzia łal ność od za gra nia z Wiel -
ką Or kie strą Świą tecz nej Po mo cy. Mi mo pan de mii wspie ra ły śmy gmin ny sztab WOŚP utwo rzo ny przy Gmin nym Cen trum
Kul tu ry Mul tiO sa da w Ma łej Wsi. Pro wa dzi ły śmy ka wia ren kę, w któ rej moż na by ło ku pić wie le ciast i in nych sma ko ły ków
i tym sa mym wspo móc fi nan so wo or kie strę.

Ser decz nie dzię ku je my za udział w tym nie ty po wym 29 Fi na le 
Wiel kiej Or kie stry Świą tecz nej Po mo cy 
Gra li śmy pod ha słem LA RYN GO LO GIA, 
OTO LA RYN GO LO GIA i DIA GNO STY KA GŁO WY!!!!

W na szym szta bie zbie ra li śmy do:
skar bon ki sta cjo nar nej – 2.308zł
eSkar bon ki -1.685zł
pusz ki wo lon ta riu szy – 8.827.89zł

JESZ CZE RAZ DZIE KU JE MY NA SZYM DZIEL NYM 
WO LON TA RIU SZOM, DA LI SCIE Z SIE BIE WSZYST KO, 
JE STE ŚCIE SU UUPER!!!!

Dzię ku je my wszyst kim, któ rzy włą czy li się do li cy ta cji 
i wy sta wi li swo je fan ty oraz oczy wi ście li cy tu ją cym
Wspól nie uda ło się nam uzbie rać
12,820,89

Ponad 318 453 zł zebrano podczas tegorocznego 
29 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

na terenie Powiatu Płockiego
Te go rocz na zbiór ka w ra mach 29 Fi -
na łu Wiel skiej Or kie stry Świą tecz nej
Po mo cy prze zna czo na by ła dla od -
dzia łów dzie cię cej la ryn go lo gii, oto la -
ryn go lo gii i dia gno sty ki gło wy. 

W czę ści gmin Po wia tu Płoc kie go
zbiór ki roz po czę ły się już kil ka dni
przed wiel kim fi na łem. Nie ste ty ze
wzglę du na pan de mię w dniu fi na łu nie
or ga ni zo wa no im prez ma so wych, na to -
miast pra wie we wszyst kich gmi nach
od by wa ły się zbiór ki do e -pu szek, au -
kcje na al le gro oraz na fa ce bo ok -owych
stro nach. Moż na by ło rów nież na in ter -
ne to wych stro nach, obej rzeć na gra ne
wy stę py dzie ci oraz Or kiestr Dę tych
OSP. Od by wa ły się tak że li cy ta cje prze -
róż nych ga dże tów.      

Jak za wsze miesz kań cy Po wia tu
Płoc kie go chęt nie wspie ra li ak cję. W li -
cy ta cjach wy sta wio no mnó stwo cie ka -
wych przed mio tów ta kich jak np.: Kon -
sty tu cja z pod pi sem Mar szał ka Sej mu,
dzień w fo te lu wój ta, pił ka z au to gra fa -
mi pił ka rzy noż nych Wi sły Płock czy ko -
szul ka z au to gra fa mi pił ka rzy ręcz nych
Wi sły Płock oraz wie le in nych cie ka -
wych przed mio tów. W miej sco wo ści
Sta re Pro bosz cze wi ce np. moż na by ło
wziąć udział w kier ma szu ciast i chle ba
wy pie ka ne go przez lo kal ne go spo dy nie.

W gmi nach ze bra no w su -
mie  318 453,92 zł.  Re kor dzi stą oka za -
ła się Gmi na Bo dza nów w któ rej ze bra -
no 60 444.24 zł, bar dzo do bry wy nik
osią gnę ła rów nież Gmi na   Słup -
no 54 848.13 zł, Ra dza no wo, gdzie
miesz kań cy ofia ro wa li w su -
mie 53 860.00 zł,   na stęp nie Gmi na
Bielsk gdzie ze bra no 53 206.86 zł.

Ca ła zbiór ka prze bie gła bar dzo spo -
koj nie. W Gmi nie Bru dzeń Du ży ze bra -
no – 1 200.00 zł, Mia sto i Gmi na Dro -
bin ofia ro wa ła na Or kie -

strę – 14 000.00 zł, Mia sto i Gmi na Gą -
bin   – 18 000.00 zł, Gmi na
Łąck – 4 500.00 zł, Gmi na Ma ła
Wieś – 24 100.00 zł, Gmi na Słu -
bie – 10 000.00 zł, Gmi na Sta ra Bia -
ła – 3 473.80 zł, Gmi na Sta ro źre -
by – 8 000.00 zł oraz Mia sto i Gmi na

Wy szo gród – 12 820.89 zł.
Ser decz ne dzię ku je my!
Przy po mnij my, ze bra ne pie nią dze

prze zna czo ne zo sta ną na za kup m. in.:
• ze sta wów en do sko pów la ryn go lo -

gicz nych  
• ze sta wy en do sko pów sztyw nych

do oce ny gór nych dróg od de cho wych
• la se rów dio do wych    
• ko bla to rów do ope ra cji mig dał -

ków  

• apa ra tów USG i RTG  
• kar dio mo ni to rów
• lamp czo ło wych
• lamp ope ra cyj nych    

Gramy razem z WOŚP MALWA 

Podsumowanie WOŚP 
w Wyszogrodzie
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Ob ser wu jąc tren dy i dzia łal -
ność współ cze snych bi blio tek
w Pol sce i na świe cie mo że my
za uwa żyć, że ich dzia ła nia
od lat nie spro wa dza ją się już
tyl ko do wy po ży cza nia ksią -
żek. Tak, jak to się dzie je
w Gmin nej Bi blio te ce Pu blicz -
nej w Bul ko wie, któ ra sku -
tecz nie po zy sku je środ ki ze -
wnętrz ne i po sze rza za kres
swo jej dzia łal no ści w za kre sie
no wych tech no lo gii, m. in.
dzię ki Pra cow ni Oran ge, Ma -
ker spa ce, czy li pra cow ni elek -
tro nicz nej i dru ku 3D. 

To wła śnie w tej sa mej prze strze ni
znaj du ją się – po za książ ka mi – ro bo ty,
ta ble ty, ze sta wy edu ka cyj ne, ma ty
do ko do wa nia, ta blet in te rak tyw ny
i Play Sta tion. Ak tu al nie w swo ich za so -
bach po sia da 25 ro bo tów edu ka cyj nych,
dzię ki te mu jest jed ną z naj le piej wy po -
sa żo nych pla có wek w po wie cie. Z koń -
cem 2020 r. bi blio te ka wzbo ga ci ła się
o ko le je ro bo ty i ze sta wy edu ka cyj ne
o war to ści 11 000 zł.

Dzię ki udzia ło wi w pro gra mie „Pa -
ra Buch! Książ ka w ruch!” re ali zo wa -
nym przez Fun da cję Roz wo ju Spo łe -

czeń stwa In for ma cyj ne go, któ re go ideą
jest or ga ni zo wa nie spo tkań wpro wa -
dza ją cych dzie ci w świat na uki i dzie -
dzin STEM. Bi blio te ka w Bul ko wie
otrzy ma ła do ta cję na re ali za cję spo tka -
nia „Ro bo ty w bi blio te ce”, w ra mach
któ re go zo sta ło za ku pio nych 5 ro bo -
tów oraz ma ty edu ka cyj ne za kwo -
tę 3 000 zł. We bi nar przy go to wa ła i po -
pro wa dzi ła dy rek tor bi blio te ki Na ta lia
Mać kie wicz, wzię ło w nim udział 85
edu ka to rów z ca łej Pol ski. W ra mach
te go sa me go pro jek tu dla bi blio tek,
któ re prze pro wa dzi ły spo tka nia
z dzieć mi, zo stał zor ga ni zo wa ny kon -
kurs, w któ rym Bul ko wo zna la zło się
wśród lau re atów i za ję ło za szczyt ne 1
miej sce ex aequo. W na gro dę bi blio te -
ka otrzy ma ła: ze staw Pho ton Mo duł
Eko lo gia, ta ble ty oraz plan szę edu ka -
cyj ną ABC pro gra mo wa nia o war to -
ści 5 000 zł. 

Ko lej ne dzia ła nia w za kre sie IT to
pro jekt pt. „Zrób to sam w Ma ker spa ce
w Bul ko wie”, dzię ki współ pra cy z Fun -
da cją Oran ge, bi blio te ka otrzy ma ła
grant w wy so ko ści 3 000 zł. Środ ki te
zo sta ły prze zna czo ne na za kup m. in.:
lu tow nic, dłu go pi sów 3D, dro na, ro bo -
ta MIO, ro bo tów so lar nych oraz ma te -
ria łów elek tro nicz nych z prze zna cze -
niem na za pla no wa ne warsz ta ty dla
dzie ci, któ re od bę dą się po znie sie niu
obo wią zu ją cych ob ostrzeń.

Stypendia dla najlepszych uczniów w Gminie Bulkowo
W gmi nie Bul ko wo ucznio wie po raz ko lej ny zo -
sta li na gro dze ni przez Wój ta Gmi ny Ga brie la
Gra czy ka sty pen dia mi za osią gnię cie wy so kich
wy ni ków w na uce. Jest to tra dy cja wpro wa dzo -
na w 2011 r. i kon ty nu owa na nie za leż nie
od róż nych czyn ni ków, rów nież w cza sach pan -
de mii CO VID -19. 

Co se mestr na gra dza ni są ucznio wie, któ rzy
uzy ska li wzo ro we za cho wa nie oraz śred nią ocen
z obo wiąz ko wych za jęć edu ka cyj nych co naj -
mniej 5,00. Głów nym ce lem wpro wa dze nia przez
Wój ta i Ra dę Gmi ny te go ty pu na gród dla uczniów
by ło zwięk sze nie szans edu ka cyj nych oraz mo ty -

wo wa nie ich do sys te ma tycz ne go po głę bia nia wie -
dzy i roz wi ja nia swo ich za in te re so wań. Z ca łą pew -
no ścią moż na stwier dzić, że cel zo stał osią gnię ty,
po nie waż licz ba uczniów, któ rzy uzy sku ją sty pen -
dium z se me stru na se mestr jest co raz więk sza.

Tym ra zem gro no sty pen dy stów to 14

uczniów ze Szko ły Pod sta wo wej im. Ar mii Kra jo -
wej w Bli cho wie oraz po 7 uczniów ze Szko ły Pod -
sta wo wej im. Ma rii Ko nop nic kiej w Bul ko wie i No -
wych Łub kach. Na gro dzo nym ser decz nie gra tu lu -
je my wspa nia łych wy ni ków oraz ży czy my wy trwa -
ło ści w dą że niu do dal sze go po zy ski wa nia wie dzy.

reklama

Biblioteka w Bulkowie 
i  nowe technologie
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S10 i Obwodnica Aglomeracji Warszawskiej 
- podsumowanie spotkań z samorządami

Bu do wa dro gi eks pre so wej S10 oraz
Ob wod ni cy Aglo me ra cji War szaw -
skiej by ły te ma tem spo tkań z sa mo -
rzą da mi, któ re zor ga ni zo wa li śmy
zdal nie w dniach 25 – 27 stycz nia br.
Uczest ni cy dys ku sji mo gli za po znać
się m. in. z wy ni ka mi Stu dium ko ry ta -
rzo we go (SK), naj ko rzyst niej szym
prze bie giem ko ry ta rza pla no wa nej
tra sy oraz dal szy mi kro ka mi zwią za -
ny mi z przy go to wa niem in we sty cji.

•  Dro ga eks pre so wa S10 i Ob wod ni ca Aglo -
me ra cji War szaw skiej to stra te gicz ne dla kra ju in -
we sty cje, któ rych po trze bę sy gna li zo wa no już
od lat

•  Pod czas spo tkań in for ma cyj nych z przed sta -
wi cie la mi władz sa mo rzą do wych przed sta wi li śmy
naj ko rzyst niej szy prze bieg ko ry ta rza dla bu do wy
dro gi eks pre so wej S10 oraz Ob wod ni cy Aglo me ra -
cji War szaw skiej w cią gu dro gi eks pre so wej S50
i au to stra dy A50

• Ko ry ta rze ma ją ok. 5 km sze ro ko ści, a kon -
kret ny prze bieg wa rian tu dro gi po zna my po opra -
co wa niu STEŚ i uzy ska niu de cy zji o śro do wi sko -
wych uwa run ko wa niach

• Ob szar ana liz lo ka li za cji dro gi eks pre so wej
S10 i Ob wod ni cy Aglo me ra cji War szaw skiej ob jął
po nad 20 tys. km2 i 192 gmi ny

• Przy do brej współ pra cy wszyst kich za in te re -
so wa nych stron, pierw sze od cin ki dro gi eks pre so -
wej S10 mo gły by być go to we w 2027, a ca łość
w 2030 ro ku. Pierw szy mi frag men ta mi Ob wod ni -
cy Aglo me ra cji War szaw skiej mo że my po je chać
na prze ło mie 2027 i 2028 ro ku, a ca ła tra sa by ła by
do stęp na do 2035 ro ku

• Roz bu do wa au to stra dy A2 War sza -
wa – Łódź o do dat ko wy pas ru chu w obu kie run -
kach oraz bu do wa Ob wod ni cy Aglo me ra cji War -
szaw skiej i dro gi eks pre so wej S10 uję te zo sta ły
w roz po rzą dze niu Ra dy Mi ni strów w spra wie wy -
ka zu In we sty cji To wa rzy szą cych w za kre sie Cen -
tral ne go Por tu Ko mu ni ka cyj ne go, przy ję te go 26
stycz nia br. 

• Ja kie są róż ni ce mię dzy au to stra dą a dro gą
eks pre so wą? Wszel kie wąt pli wo ści wy ja śnia my
w na szym ma te ria le na stro nie in ter ne to wej. Za -
pra sza my do lek tu ry – 

Przy do brej współ pra cy wszyst kich za in te re so -
wa nych stron, pierw sze od cin ki dro gi eks pre so wej
S10 mo gły by być go to we w 2027, a ca łość w 2030
ro ku. Pierw szy mi frag men ta mi Ob wod ni cy Aglo -
me ra cji War szaw skiej mo że my po je chać na prze ło -
mie 2027 i 2028 ro ku, a ca ła tra sa by ła by do stęp na
do 2035 ro ku. Obec ny etap prac nad in we sty cją
nie pre cy zu je do kład ne go prze bie gu dro gi. Okre śla
je dy nie ko ry ta rze, o sze ro ko ści ok. 5 km, w któ rych
mo że zo stać zlo ka li zo wa na.

–  Od sa me go po cząt ku je ste śmy na sta wie ni
na współ pra cę i szu ka nie po ro zu mie nia. Chce my
po ka zać etap, na któ rym się znaj du je my i usta lić
pla ny na przy szłość, tak aby już te raz roz wiać  wąt -
pli wo ści. Choć w szcze gó łach mo że my się róż nić,
to na pew no moż li wa jest zgo da co do głów ne go
kie run ku in we sty cji  – po wie dział To masz Żu -
chow ski, p. o. Ge ne ral ne go Dy rek to ra Dróg Kra jo -
wych i Au to strad.

Stu dium ko ry ta rzo we jest to wstęp ny, ale jed -
no cze śnie je den z klu czo wych eta pów zło żo ne go
i skom pli ko wa ne go pro ce su, ja kim jest przy go to wa -
nie in we sty cji. To wła śnie do ku men ta cja przy go to -
wa na na eta pie SK po zwa la pod jąć de cy zję o pro wa -

dze niu dal szych prac oraz o tym, w któ rym z roz -
wa ża nych ko ry ta rzy pro jek tan ci ma ją wy ty czyć
moż li we wa rian ty prze bie gu dro gi.

Stra te gicz na in we sty cja
Dro ga eks pre so wa S10 oraz Ob wod ni ca Aglo -

me ra cji War szaw skiej prze wi dzia ne są w stra te gicz -
nych pla nach na szcze blu kra jo wym: Kon cep cji
Prze strzen ne go Za go spo da ro wa nia Kra ju 2030
(któ ra obo wią zy wa ła do li sto pa da ze szłe go ro ku)
oraz Stra te gii Zrów no wa żo ne go Roz wo ju Trans -
por tu do 2030 r. Na po trze bę stwo rze nia tej tra sy
wska zu je się już zresz tą od wie lu lat. Pierw sze ana -
li zy do ty czą ce bu do wy dro gi po ło żo nej w ko ry ta -
rzu S10 po wsta ły już w 1979 ro ku! Pra ce ana li tycz -
ne nad dro gą w ko ry ta rzu A50 pro wa dzo no zaś już
w la tach 90-tych ubie głe go wie ku.

Dro ga eks pre so wa S10  w swo im do ce lo wym
kształ cie po łą czy War sza wę ze Szcze ci nem, łą cząc
licz ne tra sy szyb kie go ru chu (m. in. A1, A6, S3,
S5, S6, S11). Wpły nie tym sa mym na stwo rze nie
no wych moż li wo ści kom for to we go do tar cia do po -
łu dnio wej gra ni cy Pol ski i por tów w Szcze ci nie
i Świ no uj ściu (przez au to stra dę A6 i dro gę eks pre -
so wą S3), aglo me ra cji po znań skiej i ko nur ba cji gór -
no ślą skiej (przez dro gę eks pre so wą S11). Dzię ki in -
we sty cji po wsta nie rów nież do god ne po łą cze nie
z pół noc ną, cen tral ną i po łu dnio wo -za chod nią czę -
ścią Pol ski (przez dro gę eks pre so wą S5) oraz z aglo -
me ra cją łódz ką i por ta mi mor ski mi w Gdań sku
i Gdy ni (przez au to stra dę A1).

Ob wod ni ca Aglo me ra cji War szaw skiej po pra -
wi po łą cze nie sto li cy z aglo me ra cją byd go sko -to -
ruń ską oraz por ta mi mor ski mi w Szcze ci nie
i Świ no uj ściu (przez dro gę eks pre so wą S10),
z aglo me ra cją trój miej ską oraz kra kow ską (przez
dro gę eks pre so wą S7), z pół noc ną czę ścią Pol ski
i Via Bal ti cą (przez dro gi eks pre so we S8 i S61),
z aglo me ra cją łódz ką i wro cław ską oraz po łu dnio -
wą gra ni cą Pol ski (przez dro gę eks pre so wą S8),
z aglo me ra cją lu bel ską oraz po łu dnio wo -wschod -
nią gra ni cą Pol ski (przez dro gę eks pre so wą S17).
Dzię ki po łą cze niu z au to stra dą A2, Ob wod ni ca
Aglo me ra cji War szaw skiej uspraw ni do jazd do za -
chod niej i wschod niej gra ni cy Pol ski oraz ko mu -
ni ka cję we wnątrz mia sta, przej mu jąc cięż ki ruch
tran zy to wy.

Czte ry ko ry ta rze
Ob szar ana liz lo ka li za cji dro gi eks pre so wej S10

i Ob wod ni cy Aglo me ra cji War szaw skiej  ob jął po -
nad 20 tys. km2 i 192 gmi ny: 150 na te re nie wo je -
wódz twa ma zo wiec kie go i 42 na te re nie wo je wódz -
twa ku jaw sko -po mor skie go. Bra na pod uwa gę by ła
mi ni mal na in ge ren cja w ist nie ją ce jed nost ki osad ni -
cze, mi ni ma li za cja ko li zji z ob sza ra mi chro nio ny mi
i cen ny mi przy rod ni czo, wy ko rzy sta nie re zerw
w pla nach za go spo da ro wa nia prze strzen ne go po -
szcze gól nych jed no stek sa mo rzą du te ry to rial ne go,
mi ni ma li za cja licz by ko li zji z ist nie ją cy mi obiek ta -
mi (sie cią ko le jo wą, la sa mi, cie ka mi, zbior ni ka mi
wod ny mi i te re na mi za gro żo ny mi po wo dzią, osu -
wi ska mi, te re na mi woj sko wy mi, lot ni ska mi, obiek -
ta mi sa kral ny mi, bu dyn ka mi oświa ty i ośrod ków
zdro wia, za byt ka mi), mi ni ma li za cja licz by ko li zji
z pla no wa ny mi klu czo wy mi ele men ta mi za go spo -
da ro wa nia prze strzen ne go oraz za pew nie nie pa ra -
me trów tech nicz nych dla dro gi kla sy S lub
A w przy pad ku au to stra dy A50. War to po now nie
pod kre ślić, że bie żą cy etap prac nad in we sty cją nie
pre cy zu je do kład ne go prze bie gu przy szłej tra sy.
Okre śla je dy nie ko ry ta rze, o sze ro ko ści ok. 5 km,
w któ rych dro ga mo że zo stać zlo ka li zo wa na.

Za pro po no wa ne zo sta ły czte ry wa rian ty ko ry ta -
rzy dla pla no wa nej tra sy. W ce lu wy zna cze nia naj ko -
rzyst niej sze go z nich, in we sty cja zo sta ła po dzie lo na
na pięć od cin ków de cy zyj nych. Dwa pierw sze, sta no -
wią ce ciąg dro gi eks pre so wej S10, zo sta ły omó wio ne
pod czas pierw sze go dnia spo tkań z sa mo rzą da mi.
Dru gie go dnia przed sta wi li śmy trze ci i pią ty od ci nek
de cy zyj ny w cią gu dro gi eks pre so wej S50, a trze cie go
dnia od ci nek czwar ty w cią gu au to stra dy A50.

S10 na od cin ku au to stra da A1 – Ob wod ni ca
Aglo me ra cji War szaw skiej (S50)

Efek tem Stu dium ko ry ta rzo we go by ło wy zna -
cze nie czte rech wa rian tów ko ry ta rza dla dro gi eks -
pre so wej S10 na od cin ku au to stra da A1 – Ob wod -
ni ca Aglo me ra cji War szaw skiej (S50).
Wa riant ko ry ta rza 1 (czer wo ny)

• Dłu gość: 119 km
• Sza co wa na licz ba wę złów: 9
• Po czą tek ko ry ta rza na au to stra dzie A1 w no -

wym węź le na ob wod ni cy To ru nia (bez no we go
mo stu na Wi śle), ko niec na pla no wa nej Ob wod ni -
cy Aglo me ra cji War szaw skiej w cią gu S50 w węź le
Na cpolsk

• Po wia ty ob ję te in we sty cją: To ruń, to ruń ski,
lip now ski, sier pec ki, płoc ki, płoń ski

• Sza co wa ny koszt cał ko wi ty in we sty cji: 5,8
mld zł

• Koszt jed nost ko wy: 48,6 mln zł/km (obej -
mu je rów nież kosz ty oko ło kon trak to we, ta kie jak
np. wy kup grun tów pod in we sty cję)

• Pro gno za ru chu: śred nio 37 116 poj./do bę
przy 18,7 proc. poj. cięż kich

Wa riant ko ry ta rza 2 (nie bie ski)
• Dłu gość: 128 km
• Sza co wa na licz ba wę złów: 11
• Po czą tek ko ry ta rza na au to stra dzie A1 w ist -

nie ją cym węź le Lu bicz (bez no we go mo stu na Wi -
śle), ko niec na pla no wa nej Ob wod ni cy Aglo me ra -
cji War szaw skiej w cią gu S50 w węź le Ko byl ni ki

• Po wia ty ob ję te in we sty cją: To ruń, to ruń ski,
lip now ski, sier pec ki, płoc ki, Płock, płoń ski

• Sza co wa ny koszt cał ko wi ty in we sty cji: 6,1
mld zł

• Koszt jed nost ko wy: 47,6 mln zł/km (obej -
mu je rów nież kosz ty oko ło kon trak to we, ta kie jak
np. wy kup grun tów pod in we sty cję)

• Pro gno za ru chu: śred nio 34 055 poj./do bę
przy 20,2 proc. poj. cięż kich
Wa riant ko ry ta rza 3 (zie lo ny)

• Dłu gość: 100 km
• Sza co wa na licz ba wę złów: 8
• Po czą tek ko ry ta rza na au to stra dzie A1 w ist -
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nie ją cym węź le Wło cła wek Pół noc (ko niecz ny no -
wy most na Wi śle), ko niec na pla no wa nej Ob wod -
ni cy Aglo me ra cji War szaw skiej w cią gu S50 w węź -
le Na cpolsk

• Po wia ty ob ję te in we sty cją: wło cław ski, Wło -
cła wek, lip now ski, płoc ki, sier pec ki, płoń ski

• Sza co wa ny koszt cał ko wi ty in we sty cji: 4,7
mld zł

• Koszt jed nost ko wy: 47,3 mln zł/km (obej -
mu je rów nież kosz ty oko ło kon trak to we, ta kie jak
np. wy kup grun tów pod in we sty cję)

• Pro gno za ru chu: śred nio 34 213 poj./do bę
przy 18,8 proc. poj. cięż kich
Wa riant ko ry ta rza 4 (fio le to wy)

• Dłu gość: 112 km
• Sza co wa na licz ba wę złów: 8
• Po czą tek ko ry ta rza na au to stra dzie A1 w no -

wym węź le na ob wod ni cy w są siedz twie m. Wa ga -
niec (ko niecz ny no wy most na Wi śle), ko niec
na pla no wa nej Ob wod ni cy Aglo me ra cji War szaw -
skiej w cią gu S50 w węź le Na cpolsk.

• Po wia ty ob ję te in we sty cją: alek san drow ski,

lip now ski, wło cław ski, płoc ki, Płock, sier pec ki,
płoń ski

• Sza co wa ny koszt cał ko wi ty in we sty cji: 5,4
mld zł

• Koszt jed nost ko wy: 47,8 mln zł/km (obej -
mu je rów nież kosz ty oko ło kon trak to we, ta kie jak
np. wy kup grun tów pod in we sty cję)

• Pro gno za ru chu: śred nio 33 397 poj./do bę
przy 21,8 proc. poj. cięż kich
Roz wią za nie naj ko rzyst niej sze

Prze pro wa dzo na ana li za eko no micz na wy ka -
za ła, że wszyst kie przed sta wio ne wa rian ty są opła -
cal ne eko no micz nie (skró ce nie cza su po dró ży,
mniej sze kosz ty wy pad ków, re duk cja ha ła su). Po -

zy tyw ne by ły tak że wy ni ki oce ny z za kre su bez pie -
czeń stwa ru chu dro go we go.

Ana li za wie lo kry te rial na wska za ła ko ry tarz,
któ ry wy padł naj ko rzyst niej pod wzglę dem czte -
rech grup kry te riów: śro do wi sko wych i spo łecz -
nych (ze staw cech obej mu ją cych da ne do ty czą ce
śro do wi ska przy rod ni cze go i spo łecz ne go), tech -
nicz nych (ze staw cech ru cho wych, in ży nier skich
i pla ni stycz nych), eko no micz nych (ze staw cech
obej mu ją cych na kła dy in we sty cyj ne, wskaź ni ki
eko no micz ne) oraz sie cio wych (ze staw cech de fi -
niu ją cych sieć dróg oraz jej wpływ na oto cze nie),
na któ re skła da ło się 19 kry te riów cząst ko wych.

Naj ko rzyst niej szy wa riant ma dłu -
gość 100 km, a je go sza co wa ny koszt to 4,7 mld zł.
Sza co wa na licz ba wę złów dro go wych to 8.

Ob wod ni ca Aglo me ra cji War szaw skiej S50, na od -
cin ku au to stra da A2 (Cen tral ny Port Ko mu ni ka cyj -
ny) – Wy szo gród – Se rock – A2 (Mińsk Ma zo wiec ki)

Efek tem Stu dium ko ry ta rzo we go by ło wy zna -
cze nie czte rech wa rian tów ko ry ta rza dla pół noc nej
czę ści Ob wod ni cy Aglo me ra cji War szaw skiej

w cią gu dro gi eks pre so wej S50, na od cin ku au to -
stra da A2 (Cen tral ny Port Ko mu ni ka cyj ny) – Wy -
szo gród – Se rock do włą cze nia do A2 (Mińsk Ma -
zo wiec ki).
Wa riant ko ry ta rza 1 (czer wo ny)

• Dłu gość: 163 km
• Sza co wa na licz ba wę złów: 16
• Po czą tek na au to stra dzie A2 w węź le Wi skit -

ki, z mo sta mi na Wi śle i Na rwi, po łą cze nie z S10
w węź le Na cpolsk, przej ście mię dzy Tłusz czem
a Wo ło mi nem, ko niec na au to stra dzie A2 w węź le
Dę be Wiel kie.

• Po wia ty ob ję te in we sty cją: wo ło miń ski, le -
gio now ski, puł tu ski, miń ski, no wo dwor ski, so cha -

czew ski, płoń ski, płoc ki, ży rar dow ski
• Sza co wa ny koszt cał ko wi ty in we sty cji: 10,9

mld zł
• Koszt jed nost ko wy: 66,6 mln zł/km (obej -

mu je rów nież kosz ty oko ło kon trak to we, ta kie jak
np. wy kup grun tów pod in we sty cję)

• Pro gno za ru chu: śred nio 44 417 poj./do bę
przy 9,9 proc. poj. cięż kich
Wa riant ko ry ta rza 2 (nie bie ski)

• Dłu gość: 177 km
• Sza co wa na licz ba wę złów: 16
• Po czą tek na au to stra dzie A2 w węź le Wi skit -

ki, z mo sta mi na Wi śle, Na rwi i Bu gu, po łą cze nie
z S10 w węź le Ko byl ni ki, odej ście w kie run ku Wy -
szko wa, ko niec na au to stra dzie A2 w węź le Mińsk
Ma zo wiec ki.

• Po wia ty ob ję te in we sty cją: wy szkow ski, wo -
ło miń ski, le gio now ski, puł tu ski, miń ski, płoń ski,
płoc ki, no wo dwor ski, so cha czew ski, ży rar dow ski

• Sza co wa ny koszt cał ko wi ty in we sty cji: 11,9
mld zł

• Koszt jed nost ko wy: 67,1 mln zł/km (obej -
mu je rów nież kosz ty oko ło kon trak to we, ta kie jak
np. wy kup grun tów pod in we sty cję)

• Pro gno za ru chu: śred nio 39 509 poj./do bę
przy 8,9 proc. poj. cięż kich

Wa riant ko ry ta rza 3 (zie lo ny)
• Dłu gość: 165 km
• Sza co wa na licz ba wę złów: 15
• Po czą tek na au to stra dzie A2 w węź le Wi skit -

ki, z mo sta mi na Wi śle i Na rwi, po łą cze nie z S10
w węź le Na cpolsk, obej ście So cha cze wa od wscho -
du, przej ście mię dzy Tłusz czem a Wo ło mi nem, ko -
niec na au to stra dzie A2 w węź le Dę be Wiel kie.

• Po wia ty ob ję te in we sty cją: wo ło miń ski, le -
gio now ski, puł tu ski, miń ski, płoń ski, płoc ki, no wo -
dwor ski, war szaw ski za chod ni, so cha czew ski, ży -
rar dow ski

• Sza co wa ny koszt cał ko wi ty in we sty cji: 10,9
mld zł

• Koszt jed nost ko wy: 65,7 mln zł/km (obej -
mu je rów nież kosz ty oko ło kon trak to we, ta kie jak
np. wy kup grun tów pod in we sty cję)

• Pro gno za ru chu: śred nio 40 413 poj./do bę
przy 9,6 proc. poj. cięż kich

Wa riant ko ry ta rza 4 (fio le to wy)
• Dłu gość: 180 km
• Sza co wa na licz ba wę złów: 16
• Po czą tek na au to stra dzie A2 w węź le Wi skit -

ki, z mo sta mi na Wi śle, Na rwi i Bu gu, po łą cze nie
z S10 w węź le Na cpolsk, odej ście w kie run ku Wy -
szko wa, ko niec na au to stra dzie A2 w węź le Mińsk
Ma zo wiec ki.

• Po wia ty ob ję te in we sty cją: wy szkow ski, wo -
ło miń ski, le gio now ski, puł tu ski, miń ski, płoń ski,
płoc ki, no wo dwor ski, so cha czew ski, ży rar dow ski

• Sza co wa ny koszt cał ko wi ty in we sty cji: 12,2
mld zł

• Koszt jed nost ko wy: 67,5 mln zł/km (obej -
mu je rów nież kosz ty oko ło kon trak to we, ta kie jak
np. wy kup grun tów pod in we sty cję)

• Pro gno za ru chu: śred nio 37 913 poj./do bę
przy 8,3 proc. poj. cięż kich
Roz wią za nie naj ko rzyst niej sze

Prze pro wa dzo na ana li za eko no micz na wy ka -
za ła, że wszyst kie przed sta wio ne wa rian ty są opła -
cal ne eko no micz nie (skró ce nie cza su po dró ży,
mniej sze kosz ty wy pad ków, re duk cja ha ła su). Po -
zy tyw ne by ły tak że wy ni ki oce ny z za kre su bez pie -
czeń stwa ru chu dro go we go.

Ana li za wie lo kry te rial na wska za ła ko ry tarz,
któ ry wy padł naj ko rzyst niej pod wzglę dem czte -
rech grup kry te riów: śro do wi sko wych i spo łecz -
nych (ze staw cech obej mu ją cych da ne do ty czą ce
śro do wi ska przy rod ni cze go i spo łecz ne go), 
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Ma zo wiec ka Wspól no ta Sa mo rzą do -
wa oraz Bez par tyj ni Sa mo rzą dow cy
roz po czę li ak cję „Nie dla po dzia łu
Ma zow sza”

No we wo je wódz two ob ję ło by obec ną
War sza wę plus tzw. ob wa rza nek war szaw -
ski, czy li przy le ga ją ce do mia sta po wia ty:
no wo dwor ski, le gio now ski, wo ło miń ski,
miń ski, otwoc ki, pia se czyń ski, prusz kow -
ski, grodz ki i war szaw ski za chod ni. Po zo -
sta ła część obec ne go wo je wódz twa ma zo -
wiec kie go sta no wi ła by osob ną jed nost kę
ad mi ni stra cyj ną.  We dług nie ofi cjal nych
in for ma cji no wą sto li cą po zo sta łej po wy -
dzie le niu czę ści wo je wódz twa ma zo wiec -
kie go był by Ra dom. Być mo że część in sty -
tu cji sa mo rzą do wych (naj istot niej sza jest
sie dzi ba mar szał ka wo je wódz twa) tra fi też
do Płoc ka al bo Sie dlec.

Jak in for mu ją przed sta wi cie le Pra -
wa i Spra wie dli wo ści usta wy re ali zu ją cej
po dział jest już go to wy, a zło że nie go
do Sej mu opóź nia ją kom pli ka cje zwią -
za ne z pan de mią CO VID -19:

Nie ofi cjal nie mó wi się, że je śli
wszyst ko po szło by zgod nie z pla nem
rzą du, w szcze gól no ści na prze szko dzie
nie sta ła by sy tu acja epi de mio lo gicz na,

gło so wa nie nad zgło szo nym pro jek tem
mo że od być się póź ną wio sną,
a do przed wcze snych wy bo rów sa mo -
rzą do wych w obu wo je wódz twach mo -
gło by dojść na po cząt ku 2022 r.

Dla te go MWS roz po czę ła swo ją
ak cję po le ga ją cą na:

1. Uru cho mie niu FB pt. „Nie dla
po dzia łu Ma zow sza”

FB: @wspol ne ma zow sze 
za chę ca my do po lu bie nia tej stro ny

i udo stęp nia nia z niej wia do mo ści
do swo ich zna jo mych

Za chę ca my do nad sy ła nia krót kich
wy po wie dzi, któ re bę dzie my pu bli ko -
wać w In ter ne cie

2. Przy go to wu je my spe cjal ne wy da -
nie ga ze ty „Sa mo rzad ność”

w na kła dzie ok. 150 tys. egz. Chce -
my kol por to wać ją w mar cu na ob sza rze
ca łe go Ma zow sza

3. Pla nu je my rów nież kon fe ren cje
in ter ne to we na ten te mat oraz kam pa -
nie pro mo cyj ne ak cji

Nie dla podziału Mazowsza
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tech nicz nych (ze staw cech ru cho wych, in ży -

nier skich i pla ni stycz nych), eko no micz nych (ze staw
cech obej mu ją cych na kła dy in we sty cyj ne, wskaź ni ki
eko no micz ne) oraz sie cio wych (ze staw cech de fi niu -
ją cych sieć dróg oraz jej wpływ na oto cze nie), na któ -
re skła da ło się 19 kry te riów cząst ko wych.

Naj ko rzyst niej szy wa riant ma dłu gość 165 km
i ok. 15 wę złów, a je go sza co wa ny koszt to 10,9 mld zł.

Ob wod ni ca Aglo me ra cji War szaw skiej A50,
na od cin ku au to stra da A2 (Cen tral ny Port Ko mu -
ni ka cyj ny) – Gó ra Kal wa ria – A2 (Mińsk Ma zo -
wiec ki)

Efek tem  Stu dium ko ry ta rzo we go by ło wy zna -
cze nie czte rech wa rian tów ko ry ta rza dla po łu dnio -
wej czę ści Ob wod ni cy Aglo me ra cji War szaw skiej
w cią gu au to stra dy A50 na od cin ku A2 (Cen tral ny
Port Ko mu ni ka cyj ny) – Gó ra Kal wa ria – A2
(Mińsk Ma zo wiec ki).

Wa riant ko ry ta rza 1 (czer wo ny)
• Dłu gość: 98 km
• Sza co wa na licz ba wę złów: 10
• Po czą tek na au to stra dzie A2 w węź le Dę be

Wiel kie, z no wym mo stem na Wi śle, na frag men -
cie w są siedz twie li nii ko le jo wej nr 12, przej ście
na pół noc od Koł bie li, Gó ry Kal wa rii i Grój ca, ko -
niec na au to stra dzie A2 w węź le Wi skit ki.

• Po wia ty ob ję te in we sty cją: gró jec ki, gro dzi -
ski, miń ski, pia se czyń ski, otwoc ki, ży rar dow ski

• Sza co wa ny koszt cał ko wi ty in we sty cji: 7,5
mld zł

• Koszt jed nost ko wy: 76,4 mln zł/km (obej -
mu je rów nież kosz ty oko ło kon trak to we, ta kie jak
np. wy kup grun tów pod in we sty cję)

• Pro gno za ru chu: śred nio 58 634 poj./do bę
przy 9,3 proc. poj. cięż kich

Wa riant ko ry ta rza 2 (nie bie ski)
• Dłu gość: 107 km
• Sza co wa na licz ba wę złów: 11
• Po czą tek na au to stra dzie A2 w węź le Mińsk

Ma zo wiec ki, z no wym mo stem na Wi śle, na frag -
men cie w są siedz twie li nii ko le jo wej nr 12, przej -
ście na po łu dnie od Koł bie li i da lej po mię dzy Grój -
cem i Tar czy nem, ko niec na au to stra dzie A2
w węź le Wi skit ki.

• Po wia ty ob ję te in we sty cją: gró jec ki, gro dzi -
ski, miń ski, pia se czyń ski, otwoc ki, ży rar dow ski

• Sza co wa ny koszt cał ko wi ty in we sty cji: 8,0
mld zł

• Koszt jed nost ko wy: 75,2 mln zł/km (obej -
mu je rów nież kosz ty oko ło kon trak to we, ta kie jak
np. wy kup grun tów pod in we sty cję)

• Pro gno za ru chu: śred nio 52 424 poj./do bę
przy 9,9 proc. poj. cięż kich

Wa riant ko ry ta rza 3 (zie lo ny)
• Dłu gość: 97 km
• Sza co wa na licz ba wę złów: 9
• Po czą tek na au to stra dzie A2 w węź le Dę be

Wiel kie, z no wym mo stem na Wi śle, przej ście
na pół noc od Koł bie li, Gó ry Kal wa rii i Tar czy na,
ko niec na au to stra dzie A2 w węź le Wi skit ki.

• Po wia ty ob ję te in we sty cją: gro dzi ski, miń ski,
pia se czyń ski, prusz kow ski, otwoc ki, ży rar dow ski

• Sza co wa ny koszt cał ko wi ty in we sty cji: 7,3
mld zł

• Koszt jed nost ko wy: 75,2 mln zł/km (obej -
mu je rów nież kosz ty oko ło kon trak to we, ta kie jak
np. wy kup grun tów pod in we sty cję)

• Pro gno za ru chu: śred nio 55 221 poj./do bę
przy 9,1 proc. poj. cięż kich

Wa riant ko ry ta rza 4 (fio le to wy)
• Dłu gość: 106 km
• Sza co wa na licz ba wę złów: 10
• Po czą tek na au to stra dzie A2 w węź le Mińsk

Ma zo wiec ki, z no wym mo stem na Wi śle, przej ście
na po łu dnie od Koł bie li i pół noc Gó ry Kal wa rii
oraz Tar czy na, ko niec na au to stra dzie A2 w węź le
Wi skit ki.

• Po wia ty ob ję te in we sty cją: gro dzi ski, miń ski,
pia se czyń ski, prusz kow ski, otwoc ki, ży rar dow ski

• Sza co wa ny koszt cał ko wi ty in we sty cji: 7,8
mld zł

• Koszt jed nost ko wy: 74,0 mln zł/km (obej -
mu je rów nież kosz ty oko ło kon trak to we, ta kie jak
np. wy kup grun tów pod in we sty cję)

• Pro gno za ru chu: śred nio 50 710 poj./do bę
przy 9,6 proc. poj. Cięż kich
Roz wią za nie naj ko rzyst niej sze

Prze pro wa dzo na ana li za eko no micz na wy ka -
za ła, że wszyst kie przed sta wio ne wa rian ty są opła -
cal ne eko no micz nie (skró ce nie cza su po dró ży,
mniej sze kosz ty wy pad ków, re duk cja ha ła su). Po -
zy tyw ne by ły tak że wy ni ki oce ny z za kre su bez pie -
czeń stwa ru chu dro go we go.

Ana li za wie lo kry te rial na wska za ła ko ry tarz,
któ ry wy padł naj ko rzyst niej pod wzglę dem czte -
rech grup kry te riów: śro do wi sko wych i spo łecz -
nych (ze staw cech obej mu ją cych da ne do ty czą ce
śro do wi ska przy rod ni cze go i spo łecz ne go), tech -
nicz nych (ze staw cech ru cho wych, in ży nier skich
i pla ni stycz nych), eko no micz nych (ze staw cech
obej mu ją cych na kła dy in we sty cyj ne, wskaź ni ki
eko no micz ne) oraz sie cio wych (ze staw cech de fi -
niu ją cych sieć dróg oraz jej wpływ na oto cze nie),
na któ re skła da ło się 19 kry te riów cząst ko wych.

Naj ko rzyst niej szy wa riant ma dłu gość 98 km
i ok. 10 wę złów, a je go sza co wa ny koszt wy no si 7,5
mld zł.
Naj ko rzyst niej szy ko ry tarz

Oce na in we sty cji w po dzia le na od cin ki de cy -
zyj ne po zwa la stwo rzyć  opty mal ną kom bi na cję
naj ko rzyst niej szych wa rian tów, przed sta wio nych
w ana li zie wie lo kry te rial nej. Dla pierw sze go i pią -
te go od cin ka de cy zyj ne go za naj ko rzyst niej szy
uzna ny zo stał ko ry tarz zie lo ny (wa riant 3), a dla
po zo sta łych od cin ków de cy zyj nych – ko ry tarz
czer wo ny (wa riant 1).

W efek cie opty mal ny ko ry tarz dla S10 ma dłu -
gość 100 km, ok. 8 wę złów, a koszt ca ło ścio wy wy -
no si 4,7 mld zł. Dla S50 dłu gość opty mal ne go ko -
ry ta rza to 165 km, w któ rym za pla no wa no ok. 15
wę złów. Sza co wa ny koszt to 10,9 mld PLN.
W przy pad ku A50 dłu gość ko ry ta rza to 98 km
z ok. 10 wę zła mi, a sza co wa ny koszt to 7,5 mld
PLN. Łącz nie naj ko rzyst niej szy ko ry tarz ca łej pla -
no wa nej in we sty cji (S10, S50 i A50) ma dłu -
gość 363 km. Za pla no wa no w su mie ok. 33 wę zły,
a sza cun ko wy koszt re ali za cji to po nad 23 mld zł.

Stresz cze nie Stu dium ko ry ta rzo we go dla in we -
sty cji pod na zwą „Bu do wa dro gi eks pre so wej S10
To ruń (A1) – War sza wa (S8) wraz z bu do wą Ob -
wod ni cy Aglo me ra cji War szaw skiej” 

W związ ku z tym, że Stu dium ko ry ta rzo we
po twier dzi ło za sad ność re ali za cji in we sty cji, w ko -
lej nym kro ku na stą pi uszcze gó ło wie nie roz wią zań
w po sta ci Stu dium tech nicz no -eko no micz no -śro -
do wi sko we go (STEŚ). Stu dium wska że m. in. pre -
cy zyj ną lo ka li za cję nie ru cho mo ści ob ję tych in we -
sty cją i jej od dzia ły wa niem.

Obec nie sta ra my się o po zy ska nie fi nan so wa -
nia na prze pro wa dze nie prac przy go to waw -

czych.  Po po zy ska niu fi nan so wa nia, pla nu je my
ogło sić po stę po wa nie na wy ko na nie STEŚ.  Za kła -
da my, że prze targ ogło si my do koń ca 2021 r.
No we dro gi we sprą ob słu gę Cen tral ne go
Por tu Ko mu ni ka cyj ne go

Ra da Mi ni strów przy ję ła 26 stycz nia 2021 r.
roz po rzą dze nie w spra wie wy ka zu In we sty cji To -
wa rzy szą cych w za kre sie Cen tral ne go Por tu Ko -
mu ni ka cyj ne go (CPK), przed ło żo ne przez Peł no -
moc ni ka Rzą du ds. CPK. W za kre sie sie ci dróg kra -
jo wych uję ta zo sta ła tam roz bu do wa au to stra dy
A2 na od cin ku Łódź – War sza wa o do dat ko wy pas
ru chu w obu kie run kach, bu do wa Ob wod ni cy
Aglo me ra cji War szaw skiej (dro gi A50 i S50), a tak -
że dro gi eks pre so wej S10 na od cin ku To -
ruń – Płock – Na ru sze wo (wę zeł z Ob wod ni cą
Aglo me ra cji War szaw skiej).

In we sty cje nie tyl ko po pra wią czas prze jaz du
i kom fort jaz dy kie row ców, ale tak że wpły ną
na roz wój go spo dar czy ob ję tych ni mi re gio nów
oraz po zwo lą na efek tyw ną ob słu gę ko mu ni ka cyj -
ną Cen tral ne go Por tu Ko mu ni ka cyj ne go.
Au to stra da i dro ga eks pre so wa. 
Wy ja śnia my róż ni ce

Dla więk szo ści kie row ców au to stra da nie róż ni
się od dro gi eks pre so wej. Obie dro gi ma ją po dwie
jezd nie, co naj mniej dwa pa sy ru chu, moż na na nie
wje chać po przez wę zły, a róż nią się ko lo rem dro go -
wska zów. Użyt kow ni cy po jaz dów oso bo wych i do -
staw czych o ma sie do 3,5 to ny pod kre ślą moż li -
wość roz wi nię cia wyż szej pręd ko ści mak sy mal nej
na au to stra dzie oraz brak opłat na eks pre sów kach.
Róż nic jest jed nak wię cej m. in. lo ka li za cja wę złów.
Na au to stra dach roz lo ko wa ne są w od stę pach nie
mniej szych niż 15 km. Je dy nie w gra ni cach lub są -
siedz twie du że go mia sta lub ze spo łu miast od stęp
mię dzy wę zła mi mo że być nie mniej szy niż 5 km.
Z ko lei od stę py mię dzy wę zła mi na dro gach eks -
pre so wych lub skrzy żo wa nia mi po za te re nem za -
bu do wy nie po win ny być mniej sze niż 5 km,
a w te re nie za bu do wy w gra ni cach lub są siedz twie
du że go oraz śred nie go mia sta –  nie mniej sze
niż 3 km. Tak jak w przy pad ku au to strad do pusz -
cza się wy jąt ko wo po je dyn cze od stę py mię dzy wę -
zła mi lub skrzy żo wa nia mi nie mniej sze niż 3 km
po za te re nem za bu do wy, a na te re nie za bu do -
wy – nie mniej sze niż 1,5 km. ŹRÓDŁO: GDDKIA

Do dzia łań w tej ska li po trze bu je my pie nię dzy. Dla te go

zwra cam się do Was o wspar cie na szej zbiór ki, któ ra jest pro -

wa dzo na rów nież w for mie in ter ne to wej.

Li czy się każ da zło tów ka.

Tu jest link do zrzut ki: www.zrzut ka.pl/xz2uhj

lub bez po śred nio na kon to MWS:
Ma zo wiec ka Wspól no ta Sa mo rzą do wa
ul. Ko szy ko wa 24 lok 12, 00-553 War sza wa
31 1090 1883 0000 0001 0422 9421
Ty tu łem: Nie dla po dzia łu Ma zow sza

www.mws.org.pl



Na te re nie gmi ny Ma ła Wieś ist nie -
je 7 świe tlic wiej skich. Dzia łal ność
świe tlic ma na ce lu in te gra cję śro -
do wi ska lo kal ne go i ini cjo wa nie ak -
tyw no ści miesz kań ców na rzecz roz -
wo ju miej sco wo ści. Pro wa dzo na
jest rów nież dzia łal ność kul tu ral na
i edu ka cyj na. 

Świe tli ce wy ma ga ją re mon tu i do -
po sa że nia. Za da nie to jest suk ce syw nie
re ali zo wa ne. W 2020 ro ku wy re mon to -
wa no 3 świe tli ce wiej skie: w Na kwa si -
nie, Głów czy nie, La so ci nie, po nad to
suk ce syw nie pro wa - dzo ne są pra ce bu -
dow la ne pro wa dzą ce do utwo rze nia
świe tli cy wiej skiej w Or szy mo wie. Re -
mont świe tli cy wiej skiej w miej sco wo ści
Głów czyn – w ra mach re ali za cji przed -
mio to we go za da nia wy mie - nio no okna
i drzwi, prze pro wa dzo no grun tow ny re -
mont ła zien ki po le ga ją cy m. in. na uło -
że niu no wej gla zu ry i te ra ko ty, roz pro -
wa dze niu in sta la cji hy drau licz nej i elek -
trycz nej oraz bia łym mon ta żu oraz wy -
dzie lo no aneks ku chen ny. Re mont świe -
tli cy wiej skiej w La so ci nie – w ra mach
re ali za cji przed mio to we go za da nia wy -
ko na no su fit pod wie sza ny w kuch ni
oraz w sa li ogól nej, wy mie nio no oświe -
tle nie, po ło żo no gla zu rę w ła zien ce

i kuch ni oraz od ma lo wa no ścia ny. Re -
mont świe tli cy wiej skiej miesz czą cej się
w bu dyn ku ko mu nal nym w Na kwa si -
nie – w ra mach re ali za cji za da nia wy ko -
na no: tyn ki gip so we, wy lew ki wy rów -
nu ją ce pod ło gę. Sku to po zo sta ło ści sta -
rych pły tek oraz uło żo no jed no li ty gres
na pod ło dze we wszyst kich po miesz cze -
niach, po ma lo wa no ścia ny su fit, za mon -
to wa no drzwi we wnętrz ne, pa ra pe ty,
oświe tle nie LED. Bu do wa świe tli cy
wiej skiej w Or szy mo wie – w ra mach

ko lej ne go eta pu trwa ją cej in we sty cji
w 2020 r. wy ko na no po sadz ki w ca łym
bu dyn ku oraz tyn ki we wnętrz ne w po -
miesz cze niu ga ra żu i sa li ogól nej. Do ce -
lo wo za kła da się, że świe tli ca bę dzie słu -
żyć ja ko miej sce spo tkań i in te gra cji lo -
kal nej spo łecz no ści, część ga ra żo wa bę -
dzie wy ko rzy sty wa na przez człon ków
OSP Or szy mo wo do ma ga zy no wa nia
sprzę tu ra tow ni cze go oraz ga ra żo wa nia
sa mo cho du bo jo we go. 

A. K.
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1. Bu do wa stud ni głę bi no wej
na Sta cji Uzdat nia nia Wo dy w m. Głów -
czyn – 150.000,00 zł

2. Prze bu do wa dro gi gmin nej
w Sta rych Świę ci cach – 27.800,00 zł
(ze środ ków fun du szu so łec kie go – so -
łec two Sta re Świę ci ce w kwo -
cie 14.800,00 zł oraz so łec two No we
Świę ci ce w kwo cie 13.000,00 zł).

3. Prze bu do wa dro gi gmin nej
w miej sco wo ści Bro dy Du -
że – 50.000,00 zł

4. Prze bu do wa dro gi gmin nej
w miej sco wo ści Dzier ża no -
wo – 500.000,00 zł Za da nie zre ali zo -
wa ne zo sta nie ze środ ków otrzy ma nych
w 2020 r. w ra mach Rzą do we go Fun du -
szu In we sty cji Lo kal nych.

5. Prze bu do wa dro gi gmin nej
nr 290820W Wę grzy no wo – Ar ci sze -
wo Sta re – 300.000,00 zł Gmi na Ma ła
Wieś zło ży ła wnio sek o do fi nan so wa nie
za da nia w for mie do ta cji ze środ ków
z bu dże tu Urzę du Mar szał kow skie go
Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go w za kre -
sie bu do wy i mo der ni za cji dróg do jaz -
do wych do grun tów rol nych.

6. Prze bu do wa bu dyn ku Urzę du
Gmi ny Ma ła Wieś – 100.000,00 zł

7. Prze bu do wa bu dyn ku OSP w Za -
krze wie Ko ściel nym – 130.000,00 zł

8. Ter mo mo der ni za cja Szko ły pod -
sta wo wej w Pod gó rzu – 30.000,00 zł

9. Wy mia na ko tła w Szko le Pod sta -
wo wej w Pod gó rzu – 80.000,00 zł

10. Bu do wa świe tli cy wiej skiej
w Or szy mo wie – 123.465,92 zł (w tym
w ra mach fun du szu so łec kie -
go 23.465,92 zł – so łec two Or szy mo -
wo)

11. Prze bu do wa i wy po sa że nie ha li
spor to wej w Ma łej Wsi – 50.000,00 zł

12. Za kup wia ty przy stan ko wej (ze
środ ków fun du szu so łec kie go – so łec -
two Ma ła Wieś) – 12.000,00 zł 

W ra mach fun du szu so łec kie go za -
pla no wa no kwo tę 492.591,99 zł, z cze -
go na: – wy dat ki in we sty cyj -
ne 63.265,92 zł – wy dat ki bie żą -
ce 429.326,07 zł Za pla no wa ne przed -
się wzię cia do ty czą w szcze gól no ści dróg
gmin nych i trans por tu zbio ro we go
(279.718,31 zł), kul tu ry, świe tlic wiej -
skich (87.148,65 zł), go spo dar ki ko mu -
nal nej (24.810,46 zł), dzia łal no ści jed -
no stek OSP (96.914,57 zł) i pla có wek
oświa to wych (4.000,00 zł).

A.K.

Planowane Inwestycje 
w Gminie Mała Wieś w 2021

2020 rok był dla wszyst kich trud nym okre sem, w któ rym mu sie -
li śmy się szyb ko na uczyć żyć w no wej rze czy wi sto ści. Po mi mo
wie lu trud no ści spo wo do wa nych wi ru sem CO VID -19 w Gmi nie
Ma ła Wieś zre ali zo wa no wie le no wych in we sty cji. 

Dzię ki za an ga żo wa niu pra cow ni ków po zy ska no środ ki ze -
wnętrz ne w wy so ko ści bli sko 3 mln zł. na re ali za cję n/w za dań:

1. Rzą do wy Fun dusz In we sty cji Lo kal nych – bu do wa no wej
sta cji uzdat nia nia wo dy; kwo ta do fi nan so wa nia – 2.000.000,00 zł

2. Rzą do wy Fun dusz In we sty cji Lo kal nych – Dro ga Dzier ża no -
wo: kwo ta do fi nan so wa nia- 500.000,00 zł

3. Bu do wa dro gi gmin nej Or szy mo wo – La so cin; kwo ta do fi -

nan so wa nia – 95.000,00 zł
4. Ma zo wiec ki pro gram przy go to wa nia szkół, na uczy cie li

i uczniów do na ucza nia zdal ne go – po moc rze czo wa w po sta ci
sprzę tu kom pu te ro we go

5. Za kup lap to pów dla uczniów szkół z te re nu Gmi ny Ma ła
Wieś; kwo ta do fi nan so wa nia – 59.983,00 zł

6. Za kup lap to pów dla uczniów szkół z te re nu Gmi ny Ma ła
Wieś– II Edy cja; kwo ta do fi nan so wa nia 54.552,96 zł

7. Wy po sa że nie pra cow ni przy rod ni czych w Szko le Pod sta wo -
wej w Dzier ża no wie; kwo ta do fi nan so wa nia– 43.371,00 zł

8. In wen ta ry za cja in dy wi du al nych źró deł cie pła na te re nie
Gmi ny Ma ła Wieś; kwo ta do fi nan so wa nia 38.000,00 zł

9. Usu wa nie i uniesz ko dli wia nie wy ro bów za wie ra ją cych
azbest na te re nie Gmi ny Ma ła Wieś w 2020 r.; kwo ta do fi nan so wa -
nia- 20.800,00 zł

10. Re mont świe tli cy wiej skiej w miej sco wo ści Głów czyn; kwo -
ta do fi nan so wa nia – 10.000,00 zł

11. Re mont świe tli cy wiej skiej w La so ci nie; kwo ta do fi nan so -
wa nia 10.000,00 zł 12. Za go spo da ro wa nie te re nu wo kół bu dyn ku
świe tli cy wiej skiej w Sta rych Świę ci cach; kwo ta do fi nan so wa -
nia – 10.000,00 zl 13. Za kup wy po sa że nia dla re mi zy OSP w Pod -
gó rzu; kwo ta do fi nan so wa nia – 9.999,99 zł 

A. K. 

Zewnętrzne wsparcie dla Gminy Mała Wieś

Świetlice wiejskie na terenie 
Gminy Mała Wieś

WIEŚCI Z MAŁEJ WSI

reklama
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Serdeczna karteczka dla WOŚP od przedszkolaków z Nowego

Radzikowa Przed szko la ki z Nie pu blicz nej Szko ły Pod sta wo wej

im. Hen ry ka Sien kie wi cza w No wym Ra dzi ko wie bio rą udział

w OGÓL NO POL SKIM PRO JEK CIE EDU KA CYJ NYM,, SER DECZ NA

KAR TECZ KA”. Wy ko na ły,, Ser decz ną kar tecz kę” dla WOŚP 2021

5 lu te go dzie ci klas 0-3 Nie pu blicz nej Szko le Pod sta wo wej w No wym Ra dzi ko wie uczest ni czy ły w zi mo wym po ka zie
mo dy. Po my słów  by ło  co nie mia ra. Każ dy z uśmie chem prze szedł po zi mo wym wy bie gu i za pre zen to wał swój
strój.  Wszyst kim za an ga żo wa nym w ZI MO WY PO KAZ MO DY Ser decz nie Dzię ku je my

Nie pu blicz na Szko ła Pod sta wo wa
im. Mar szał ka Jó ze fa Pił sud skie go w Or -
szy mo wie wraz z Nie pu blicz ną Szko łą
Pod sta wo wą w No wym Ra dzi ko wie
uczest ni czy ła w pierw szym mię dzysz -
kol nym pro jek cie. Pro jekt ten no sił na -
zwę Bia ło -Czer wo na zdal nie po łą czo na.
Ucznio wie ze szko ły pod sta wo wej
w No wym Ra dzi ko wie wpro wa dzi li
wszyst kich w uro czy stość Świę ta Nie -
pod le gło ści. Ucznio wie kl. I -II szko ły
pod sta wo wej w Or szy mo wie mie li
do wy ko na nia ozdo by bo żo na ro dze nio -
we, na to miast ucznio wie kl. III -VIII mu -
sie li roz wią zać za gad ki z te ma ty ką 11 li -
sto pa da Świę ta Nie pod le gło ści. Na stęp -
nie szko ła pod sta wo wa w Or szy mo wie
za pre zen to wa ła za da nia dla „prze ciw ni -
ków”. Młod si ucznio wie za da li ko le gom
do roz szy fro wa nia za gad ki bo żo na ro -
dze nio we, któ re mu sie li przed sta wić
w for mie pla stycz nej lub tech nicz nej
na kart ce. Star si ucznio wie przy go to wa -
li qu izy, krzy żów ki itp. za da nia hi sto -
rycz ne dla ko le gów ze szko ły w No wym
Ra dzi ko wie. Obie szko ły pra ce uczniów
zmon to wa ły w kil ku mi nu to we fil my.

MIĘDZYSZKOLNY PROJEKT  
BIAŁO-CZERWONA ZDALNIE POŁĄCZONA

Zimowy pokaz mody
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Nie pu blicz na Szko ła Pod sta wo wa
im. Mar szał ka Jó ze fa Pił sud skie go
wraz z księ dzem pro bosz czem Pa ra fii
pod we zwa niem św. Flo ria na w Or szy -
mo wie zor ga ni zo wa ła w śro dę 6 stycz -
nia 2021 r. w Świę to Trzech Kró li
trze ci już „WIE CZÓR KO LĘD”. Przez
pa nu ją cą pan de mię, wy glą dał on ina -
czej niż w po przed nich la tach. Uro -
czy stość roz po czę ła się mszą świę tą
w ko ście le pa ra fial nym i tam też od był
się Wie czór Ko lęd. Na stęp nie po mszy
Pa ni Dy rek tor Zu zan na Nie mi row ska
wraz z Księ dzem Pro bosz czem Grze -
go rzem Jen drze jew skim przy wi ta li
przy by łych go ści. Na po cząt ku w na -
strój Świę ta Trzech Kró li wpro wa dzi ła

wszyst kich p. Ha li na No wac ka czy ta -
jąc pięk ny au tor ski wiersz. Na stęp nie
uczen ni ce kl. I i VII roz da ły go ściom
śpiew ni ki ko lę do wo -pa sto rał ko we.
Śpie wa nie roz po czę to od ko lę dy Bóg
się ro dzi. W trak cie uro czy sto ści
na przy by łych go ści cze ka ła nie spo -
dzian ka z udzia łem Blan ki - uczen ni cy
z pierw szej kla sy, któ ra za pre zen to wa -
ła utwór mu zycz ny Bo sy Pa stu szek.
Tra dy cyj nie wie czór za koń czył się
utwo rem „Prze każ my so bie znak po -
ko ju”. Ten trud ny ale ma gicz ny czas
za pro sze ni go ście spę dzi li ro dzin nie
i cie pło. Szko ła Pod sta wo wa ser decz -
nie wszyst kim dzię ku je za przy by cie
i za pra sza za rok.

Kon kurs fil mo wy
Nie od dziś wia do mo, że Szko ła im. Kró lo wej Ja dwi gi

w Czer wiń sku nad Wi słą ze wszyst kich sił wspie ra wszech -
stron ne uzdol nie nia i za in te re so wa nia swo ich uczniów. Cie -
szy my się, kie dy na si pod opiecz ni, po mi mo róż ne go ro dza ju
obo wiąz ków, wy ni ka ją cych z na uki czy też prak tyk za wo do -
wych znaj du ją czas, aby za an ga żo wać się w róż ne go ro dza ju ak -
cje spo łecz ne czy też kon kur sy przed mio to we. Do gro na ta kich
uczniów na le ży nie wąt pli wie Ja kub Sob czyń ski – uczeń 2 kla -
sy Szko ły Bran żo wej, któ ry w mi nio ny week end zre ali zo wał do -
ku ment w ra mach kon kur su pt. „Ob ra zy, miej sca po wro -
ty”,  o naj dłuż szym mu ra lu hi sto rycz nym w Eu ro pie, w któ -
rym na sza szko ła wzię ła udział. Ku ba   przy bli żył nam hi sto rię
Pań stwa Pol skie go, się ga ją cą cza sów pierw szych Pia stów, aż

po wy da rze nia nam współ cze sne. Owo ce tej pra cy, bę dzie my
mo gli zo ba czyć już wkrót ce.  Bra wo Ku ba!

Kon kurs „Bli żej pszczół”
Ucznio wie Tech ni kum Agro biz ne su wzię li udział

w V edy cji Ogól no pol skie go Kon kur su „Bli żej pszczół”, któ re -
go or ga ni za to rem jest Fun da cja Roz wo ju KUL -u Ja na Paw -
ła II w Lu bli nie. Ce lem przed się wzię cia jest za chę ce nie mło -
dych lu dzi do ob ser wo wa nia ży cia pszczół i pszcze lar stwa
oraz uświa do mie nia mło dzie ży zna cze nia pro duk tów pszcze -
lich dla zdro wia czło wie ka. Do eta pu szkol ne go przy go to wy -
wał uczniów na uczy ciel przed mio tów za wo do wych pan Wło -
dzi mierz Czy żew ski. Cze ka my na ogło sze nie wy ni ków i trzy -
ma my kciu ki

HEJ KOLĘDA...
Szko ła Pod sta wo wa w Pod gó rzu mi -

mo ogra ni czeń zwią za nych z pan de mią
nie za prze sta ła swo ich róż no rod nych
dzia łań. Co rocz nie już od 2013 r. 16
paź dzier ni ka z ini cja ty wy Eu ro pej skiej
Ra dy Re su scy ta cji ob cho dzo ny jest Eu -
ro pej ski Dzień Przy wra ca nia Czyn no ści
Ser ca. Tra dy cją na szej szko ły jest or ga ni -
zo wa nie bi cia re kor du w jed no cze snym
pro wa dze niu re su scy ta cji krą że nio -
wo – od de cho wej przez jak naj więk szą
ilość osób. W tym ro ku ak cję zor ga ni zo -
wa no jed nak ze wzglę du na pan de mię
w nie co in nej for mie. Pod czas ćwi czeń
oma wia no krok po kro ku, jak po praw -
nie wy ko nać re su scy ta cję w cza sach
pan de mii. In struk to rzy przy fan to mach
po wta rza li naj waż niej sze szcze gó ły
udzie la nia pierw szej po mo cy, a uczest -
ni cy tym ra zem ogra ni cza li się tyl ko
do ob ser wa cji. Or ga ni za to rzy ak cji
uświa do mi li im, że pod ję cie re su scy ta cji
przez świad ków zda rze nia mo że spo wo -
do wać 2- lub 3-krot ny wzrost prze ży -
wal no ści i że każ dy, nie za leż nie od wie -
ku, mo że przy czy nić się do ura to wa nia
czy je goś ży cia. Pod wa run kiem jed nak,
że bę dzie wie dział, jak te go do ko nać.
Na ro do we Czy ta nie: Na sza Szko ła
po raz pierw szy przy stą pi ła do ak cji pro -
mu ją cej czy tel nic two or ga ni zo wa nej
przez Pre zy den ta RP od 2012 ro ku. By -
li śmy jed nym z trzech ty się cy miejsc
w Pol sce i na świe cie, w któ rych czy ta no
utwór Sło wac kie go. W pią tek 4 wrze -
śnia na wszyst kich lek cjach w kla -
sie VIII czy ta no „Bal la dy nę”. Lek tu ra
brzmia ła na ję zy ku pol skim, na an giel -
skim, pod czas za jęć z wy cho waw cą,
na ma te ma ty ce, che mii, edu ka cji dla

bez pie czeń stwa, a na wet na w -f. Wszy -
scy na uczy cie le bez wy jąt ku wcie li li się
w ro lę lek to rów.

Wzo rem ubie głe go ro ku przy stą pi -
li śmy do ko lej nej edy cji ak cji MEN Szko -
ła Pa mię ta, po le ga ją cej na upa mięt nia -
niu przez uczniów, ro dzi ców i na uczy -
cie li waż nych rocz nic i wy da rzeń hi sto -
rycz nych, na zwró ce niu więk szą uwa gę
na hi sto rię ma łych oj czyzn oraz pa mięć
o lo kal nych bo ha te rach. W ra mach ak cji
ucznio wie obej rze li film pt.: „Ta jem ni ca
gro bu w Za krze wie”, prze czy ta li frag -
ment książ ki „Gdzie sza re wo dy Wi sły”
S. Le onar czy ka i za pa li li zni cze
na cmen ta rzu w Za krze wie na gro bie
po cho wa nych tam har ce rzy z Po zna nia.
Ro dzi ciel ski wo lon ta riat: Część ro dzi -
ców na szych uczniów moc no za an ga żo -

wa ła się w po moc ma łej Zo si Pa czwie
cho rej na SMA1. Do łą czy li oni do wiel -
kiej „Ar mii Wa lecz nej Zo si” i pod ję li się
zbiór ki pie nię dzy na le cze nie dziew -
czyn ki. Sa mi z wła snej ini cja ty wy zor ga -
ni zo wa li kil ka dzia łań cha ry ta tyw nych:
prze pro wa dzi li zbiór kę pie nię dzy
do pusz ki pod czas nie dziel nych mszy
świę tych, przy go to wa li kier masz fan -
tów, któ ry prze pro wa dzi li pod ko ścio ła -
mi w Za krze wie i w Kę pie Pol skiej, zor -
ga ni zo wa li sto isko pod czas Cha ry ta tyw -
ne go Pik ni ku Ro dzin ne go w Chy li nie
oraz zbiór kę pla sti ko wych na krę tek. Po -
ka za li swo im dzie ciom że nie moż na
być obo jęt nym na cier pie nia dru gie go,
że na le ży po ma gać in nym. Ta na uka
na pew no na dłu go za pad nie w ser cach
ich po ciech. B. O., I. S.

Szkoła Podstawowa w Podgórzu

reklama
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OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

Na sprzedaż działki rolnej nr 36/4 położonej w obszar wiejski 0015
Starzyno KW PL1P/00054922/7 o pow. 4,2693 ha  

będącej własnością Spółdzielni.

Dla nieruchomości  ustalono cenę wywoławczą 254.000,00 zł
Wadium 25.400,00 zł

PRZETARG odbędzie się w dniu 9 marca 2021 r o godz. 10 
w siedzibie Spółdzielni.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata wadium w kasie
Spółdzielni przed rozpoczęciem przetargu.

O wysokości postąpienia , nie mniej niż 1% ceny wywoławczej , 
decyduje komisja przetargowa.

Wadium przepada , jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nie przystąpi do zawarcia umowy.

Pozostałe informacje można uzyskać w siedzibie Spółdzielni 
lub pod nr telefonu 242311141 

Ogłoszenia 
Praca 

Szukam Pani do sprzątania

domu w Lasocinie gm.

Brochów 

tel 784 000 091

__________________

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ C+E.

MIĘDZYNARODÓWKA.

ZJAZDY CO TYDZIEŃ. AUTA

EURO 6. UCZCIWE ZAROBKI.

SKIERNIEWICE. KONTAKT

693-313-433

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK

ROLNICZYCH

W WYSZOGRODZIE 

Z/S W RĘBOWIE 

posiada na sprzedaż prasę

zbierającą Z-224 rok

produkcji 1995 w cenie

2.500,00 zł 

kontakt tel 242311141
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Zlikwidowano Dom Dziecka w Giżycach
23 czerw ca 2020 ro ku rad ni Ra dy
Po wia tu w So cha cze wie pod ję li więk -
szo ścią gło sów de cy zję o li kwi da cji
Pla ców ki Opie kuń czo – Wy cho waw -
czej w Gi ży cach, funk cjo nu ją cej tu
od bli sko 70 lat ja ko Dom Dziec ka. 

De cy zja ta wy wo ła ła w śro do wi sku
Gi życ oraz ca łej Gmi ny Iłów wie le kon -
tro wer sji, a na wet obu rze nie. Trud no bo -
wiem ra cjo nal nie wy tłu ma czyć tę szo ku -
ją cą de cy zję, po zba wia ją cą wy cho wan -
ków ich ulu bio ne go miej sca, ich do mu,
ja kim nie wąt pli wie był gi życ ki pa łac
i pięk ne je go oto cze nie, miej sco we śro do -
wi sko, z któ rym dzie ci by ły moc no emo -
cjo nal nie zwią za ne. Rów nież pra cow ni -
cy i miesz kań cy Gi życ nie kry ją ża lu
z pod ję tej po chop nie, bez ja kiej kol wiek
kon sul ta cji z ni mi de cy zji rad nych po -
wia tu. Jesz cze w mar cu 2020 ro ku sta -
ro sta po wia tu so cha czew skie go pu blicz -
nie za pew nia ła, że Dom Dziec ka po zo -
sta nie w Gi ży cach. 3 kwiet nia roz pi sa no
prze targ na bu do wę no we go obiek tu
/pla ców ki opie kuń czo – wy cho waw czej/
w Gi ży cach, w któ rym mia ło zna leźć
miej sce 28 wy cho wan ków. Nie ste ty,
prze targ unie waż nio no, gdyż ofe ren ci
wy sta wi li wyż sze ce ny, niż za bez pie czo -
no w bu dże cie po wia tu. Wszel kie za -
pew nie nia o bu do wie do mu w Gi ży cach
le gły w gru zach. Nie zo sta ły po czy nio ne
przez za rząd po wia tu żad ne do dat ko we
sta ra nia, ce lem za bez pie cze nia bra ku ją -
cych pie nię dzy. A moż li wo ści by ło wie le,
in ne sa mo rzą dy z suk ce sem sta ra ją się
o środ ki ze wnętrz ne. Na wet pra cow ni cy
Do mu Dziec ka wie lo krot nie udo wod ni -
li, że po tra fią zdo by wać na po trze by do -
mu dziec ka w Gi ży cach du że kwo ty po -
za bu dże to we, wspie ra ją ce w spo sób zna -
czą cy funk cjo no wa nie pla ców ki. Szko da
rów nież, że nie sko rzy sta no z in nych
moż li wo ści wspar cia, cho ciaż by na sze go
pa na po sła, spół ek skar bu pań stwa i in -
nych źró deł wy cho dzą cych na prze ciw
po trze bom dzie ci po krzyw dzo nych
przez los. Nic ta kie go nie mia ło miej sca.

Wiel ka szko da. Szyb ko na to miast wy -
szu ka no bu dy nek jed no ro dzin ny
w Cho da ko wie i za ku pio no go na po -
trze by pla ców ki opie kuń czo – wy cho -
waw czej. We dług za pew nień za rzą du
po wia tu, bu dy nek miał po ko sme tycz -
nych po praw kach speł niać wszyst kie wa -
run ki ko niecz ne dla funk cjo no wa nia
pla ców ki, miesz czą cej 14 wy cho wan -
ków. Do dnia dzi siej sze go nie jest od da -
ny do użyt ku.

W Gi ży cach bu dyn ki naj bliż szych
są sia dów są od da lo ne od pa ła cu znacz -
nie, przez co ewen tu al ny ha łas ba wią -
cych się dzie ci ni ko mu nie prze szka dza.
Miesz kań cy osie dli miej skich bar dziej
niż wiej skich mu szą się li czyć z są sia da -
mi, któ rym mo że coś prze szka dzać.
Przy szli są sie dzi mu szą zda wać so bie
spra wę, że miesz ka nie obok do ra sta ją cej
mło dzie ży wią że się z pusz cza ną gło śno
mu zy ką, kłót nia mi, nie cen zu ral ny mi
sfor mu ło wa nia mi. Jest to ce cha więk -
szo ści do ra sta ją cej mło dzie ży. Nie bę -
dzie to etap przej ścio wy, lecz na wra ca ją -
cy, gdyż na miej sce dzie ci opusz cza ją -
cych pla ców kę po ja wią się no we z no wy -
mi na wy ka mi.

Od 1951 ro ku sie dzi bą do mu
dziec ka jest pa łac w Gi ży cach. Pa łac
wraz z ota cza ją cym go te re nem, w tym
par kiem, to ob szar po nad 7 ha. Obok sa -
me go pa ła cu znaj du je się bu dy nek,

w któ rym od wie lu już lat miesz ka gru -
pa 14 dzie ci, ale tak że pra cow ni cy do -
mu. Jest jesz cze je den wy re mon to wa ny
bu dy nek, w któ rym znaj du je się ob szer -
na pral nia, ko tłow nia, po miesz cze nia
go spo dar cze, ga raż, strych.

Za pew ne więk szość z Pań stwa nie
mia ła oka zji być go ściem ani pa ła cu ani
ma łe go bu dyn ku ani na wet te re nu wo -
kół. Więc na kre śli my Pań stwu odro bi nę
in for ma cji z te go miej sca. Sam pa łac jest
bu dyn kiem trzy kon dy gna cyj nym. Piw -
ni ca to ob szer ne po miesz cze nia ty po wo
go spo dar cze, w peł ni wy po sa żo na kuch -
nia, ma ga zy ny żyw no ści, pra so wal nia,
ko tłow nia. Pierw szy po ziom to du ży
hol, sto łów ka, ga bi net dy rek to ra, in ne
po miesz cze nia so cjal ne, po ko je spe cja li -
stów. Pię tro to po ko je dla wy cho wan -
ków, anek sy ku chen ne, świe tli ce, po ko je
wy cho waw ców. Przy każ dym po ko ju
wy cho wan ków jest ła zien ka. Dzie ci
miesz ka ją w po ko jach 2,3,4 – oso bo -
wych w sys te mie ro dzin ko wym, po le ga -
ją cym na nie roz dzie la niu ro dzeństw.
Każ de ro dzeń stwo ma do dys po zy cji
wła sny po kój z ła zien ką i od po wied nim
wy po sa że niem. Czy to nie skła do wa
efek tu ro dzi ny? Zde cy do wa nie tak!

Za rów no sam pa łac, jak i ma ły dom
są w bar dzo do brym sta nie. Ma ły bu dy -
nek zo stał cał kiem nie daw no wy re mon -
to wa ny i jak naj bar dziej speł nia wy mo gi

usta wo daw cy. Mo że sta no wić zu peł nie
od dziel ny, au to no micz ny dom dziec ka
wg no wych za sad – po ko je, kuch nia,
itp. Wy star czy ło do brze opi sać i uza sad -
nić kon cep cję i nie li kwi do wać cze goś,
na co pra co wa ły po ko le nia. O tym, w ja -
kiej for mie ma ją wy glą dać no we do my
dziec ka wia do mo od kil ku lat (usta wa
w po wyż szej spra wie zo sta ła uchwa lo -
na w 2011 r.). Naj waż niej szym kry te -
rium za war tym w tej usta wie, to
ilość 14 dzie ci w jed nej pla ców ce. Po -
wiat miał mnó stwo cza su na przy go to -
wa nie się do tych prze pi sów.

Na le ży przy po mnieć, że pierw sze
przy miar ki do sprze da ży pa ła cu i przy -
le głych te re nów po ja wi ły się kil ka na ście
lat te mu, ale wów czas osta tecz nie
na spo tka niu przed sta wi cie li po wia tu,
gmi ny, so łec twa, lo kal nej spo łecz no ści,
ów cze sny sta ro sta pu blicz nie wy co fał
się z po my słu sprze da ży pa ła cu ku
ogrom nej ucie sze dzie ci, pra cow ni ków
i miesz kań ców.

W 2020 ro ku spo tka nia z miesz -
kań ca mi Gi życ nie zor ga ni zo wa no.
Miesz kań cy Gi życ w czerw cu 2020 ro -
ku w li ście skie ro wa nym do rad nych
gmin nych oraz po wia to wych pi sa li mie -
dzy in ny mi:

„Dom Dziec ka jest w Gi ży cach
od 70 lat. Więk szość miesz kań ców uro -
dzi ła się, gdy ten dom już ist niał. To są
na sze dzie ci – gi życ kie i jest im u nas do -
brze. Są u sie bie i czu ją się jak u sie bie.
Wy cho wan ko wie mi ło wspo mi na ją spę -
dzo ny tu czas, utrzy mu ją kon takt z wy -
cho waw ca mi i ró wie śni ka mi z tzw. te re -
nu, od wie dza ją miej sco wość. Wie dzą,
że ma ją gdzie wra cać i że przyj mie my
ich z ra do ścią. Li kwi da cja obec nej pla -
ców ki spo wo du je utra tę „do mu ro dzin -
ne go”, ja kim był dla już peł no let nich
i usa mo dziel nio nych wy cho wan ków
dom dziec ka. W cza sie pod le ga nia
pod Płock pal ców ka mo gła po chwa lić
się naj mniej szym od set kiem ucie czek,
co świad czy ło o ich peł nej ak cep ta cji

i do brych re la cjach w do mu.
Nie przy po mi na my so bie spo tka nia

z na szy mi ko le żan ka mi, ko le ga mi czy
wy cho wan ka mi, pod czas któ re go nie
wy czu wa ło by się ta kiej po zy tyw nej wię -
zi łą czą cej ich – miesz kań ców bi du -
la – z na mi z te re nu. Cza sem ktoś z nas
po la tach za po mni imię czy na zwi sko,
ale wspól nych chwil nie za po mi na my.

W cza sach, gdy Gi ży ce na le ża ły
do wo je wódz twa płoc kie go, miesz kań -
ca mi na sze go do mu by ły dzie ci z Płoc -
ka, Kut na czy Sierp ca. Ich do my ro dzin -
ne by ły da le ko. Obec nie prze by wa ją
w nim dzie ci z na sze go po wia tu. Po nie -
waż ma my po rów na nie, to na szym zda -
niem opcja ro dzi ny miesz ka ją cej da le ko
by ła dla nich zdrow sza. Pro szę się nie łu -
dzić –nie kie dy od wie dzi ny ro dzin pięk -
ne są w teo rii.

Co to zna czyć mo że dla obec nych
pod opiecz nych? A no to, że wśród obec -
nych wy cho wan ków są dzie ci po cho dzą -
ce z So cha cze wa i z oko lic Cho da ko wa.
One wró cą do swo je go śro do wi ska, z któ -
re go zo sta ły za bra ne za pew ne nie bez
przy czy ny. A co to ma do rze czy? Roz ma -
wia li śmy z wie lo ma pe da go ga mi. Nie by -
ło oso by, któ rej by ten fakt nie za nie po ko -
ił. Oso by ma ją ce po ję cie o dzie ciach z do -
mów dziec ka nie za chwy ca ją się „prze -
pięk nym” za ku pem w Cho da ko wie. Są
zde gu sto wa ne, a wręcz prze ra żo ne…

W 2019 r. kon ser wa tor za byt ków
zgo dził się na po dział grun tów ce lem
po bu do wa nia na od dziel nych dział kach
(w myśl usta wy) dwóch no wych do -
mów. Za pew ne kon ser wa tor zgo dził by
się, aby wy od ręb nić dział kę, na któ rej
znaj du je się ma ły dom, aby speł nić usta -
wo daw czy wy móg – każ dy dom na od -
dziel nej dział ce. Nie po czy nio no żad -
nych sta rań w tym kie run ku. Nie wy ko -
rzy sta no szan sy, aby ura to wać pla ców kę
w Gi ży cach”.

Dom Dziec ka w Gi ży cach bę dzie
już tyl ko ele men tem hi sto rii tej miej sco -
wo ści.

Mo że my chy ba z du żym praw do po -
do bień stwem po wie dzieć, że świat jest
w sta nie kry tycz nym. Pan de mia co vid
nie zo sta ła po wstrzy ma na, wi rus roz -
prze strze nia się z do tkli wo ścią nie spo ty -
ka ną od wy nisz cza ją cej hisz pań skiej gry -
py w 1918 r. Ska la kry zy su an ga żu je rzą -
dy w spo sób glo bal ny. Pan de mia wprost
za gra ża go spo dar ce i fi nan som. Rzą dy
pró bu ją de spe rac ko spo wol nić roz prze -
strze nia nie się cho ro by, chro nić wraż li -
we po pu la cje i po ma gać w two rze niu no -
wych te ra pii i szcze pio nek.

Nie moż na od mó wić rzą dom za an -
ga żo wa nia i de ter mi na cji, ale wy glą da to
wszyst ko jak woj na hy bry do wa z wi ru -
sem i za pa ścią go spo dar czą. Spo łe czeń -
stwa bun tu ją się prze ciw ogra ni cze niom
i nisz cze niu go spo dar ki. Szcze pie nia mi -
mo hucz nych za po wie dzi idą dość opor -
nie, a pro du cen ci szcze pio nek nie na dą -
ża ją z do sta wa mi. A więc jed nak ma my
pro blem. Po ja wia się py ta nie czy przy ję -
ta stra te gia wal ki z kry zy sem jest wła ści -
wa? Co mo że stać się z go spo dar ką?

Od daw na, po cząw szy od lat 80
tych, rzą dy po zwa la ły biz ne so wi dzia -
łać swo bod nie, roz wi jać się i two rzyć
do bra, in ter we niu jąc do pie ro wte dy
gdy po ja wił się pro blem. W rze czy wi -
sto ści rzą dy nie są przy go to wa ne na ra -
dze nie so bie z ta ki mi kry zy sa mi jak co -
vid czy zmia ny kli ma tycz ne. W więk -
szo ści kra jów w ostat nich la tach do ko -
ny wa no cięć w bu dże tach na ochro nę
zdro wia i róż ne usłu gi pu blicz ne. W go -
spo dar ce do mi no wał pry mat zy sku
nad do brem i bez pie czeń stwem spo -
łecz nym. Mo że war to wy ko rzy stać ten
kry zys, aby zro zu mieć, jak ina czej roz -
wi jać go spo dar kę i za spo ka jać po trze by
spo łecz ne, aby ka pi ta lizm po tra fił sta -
wić czo ła ta kim wy zwa niom jak pan de -
mia czy zmia ny kli ma tycz ne. Mo że za -
miast cią gle na pra wiać nie do sko na ło ści
ryn ku, po win ni śmy ak tyw nie kształ to -
wać i two rzyć no we ryn ki, któ re za pew -
nią zrów no wa żo ny i sprzy ja ją cy spo łe -
czeń stwu wzrost go spo dar czy. In we sty -
cje rzą do we po win ny być na kie ro wa ne

na re ali za cję ce lów spo łecz nych, a nie
tyl ko na zysk. Po win ni śmy za dbać, aby
two rzyć in sty tu cje, któ re po ma ga ją za -
po bie gać kry zy som i czy nić nas bar -
dziej zdol ny mi do ra dze nia so bie z ni -
mi, gdy się po ja wią. Ale rów nie waż ne
jest sku pie nie się na dłu go ter mi no wych
in we sty cjach w ce lu wzmoc nie nia sys -
te mów opie ki zdro wot nej, od wró ce nie
tren dów ostat nich lat.

Po dru gie, rzą dy mu szą le piej pla no -
wać i ko or dy no wać dzia ła nia ba daw czo -
-roz wo jo we, kie ru jąc je w stro nę ce lów
zdro wia pu blicz ne go. Opra co wy wa nie
szcze pio nek bę dzie wy ma ga ło mię dzy -
na ro do wej ko or dy na cji na ogrom ną ska -
lę. Przy kład sta no wi nad zwy czaj na pra ca
CE PI (Co ali tion for Epi de mic Pre pa red -
ness In no va tion). Or ga ni za cja ta jest ko -
ali cją na rzecz in no wa cji w za kre sie go to -
wo ści epi de mio lo gicz nej. Ale rzą dy kra -
jo we po no szą rów nież ogrom ną od po -
wie dzial ność za kształ to wa nie ryn ków
po przez kie ro wa nie in no wa cja mi w ce lu
osią gnię cia ce lów pu blicz nych.

Po trze cie, rzą dy mu szą zor ga ni zo -
wać part ner stwa pu blicz no -pry wat ne,
aby za pew nić ko rzy ści za rów no oby wa -
te lom, jak i go spo dar ce. Zdro wie to sek -
tor, któ ry na ca łym świe cie otrzy mu je
mi liar dy z pu blicz nej ka sy. Rzą dy po -
win ny mą drze za rzą dzać fun du sza mi
prze zna czo ny mi na in no wa cje w dzie -
dzi nie zdro wia i ca łym tym pro ce sem,
aby za pew nić uczci we ce ny, za bez pie -
czyć do sta wy le ków, nie nad uży wać pa -
ten tów, a zy ski po now nie in we sto wać
w in no wa cje, a nie wy sy łać do udzia łow -
ców. Po wszech ny i   przy stęp ny ce no wo
do stęp do ta kich dóbr jak le ki, łóż ka
szpi tal ne, ma ski lub re spi ra to ry, jest nie -
zbęd ny nie tyl ko na szcze blu kra jo wym,
ale rów nież mię dzy na ro do wym. Jest to
szcze gól nie waż ne w przy pad ku pan de -
mii. Nie ma miej sca na my śle nie na cjo -
na li stycz ne.

Po czwar te, naj wyż szy czas, aby wy -
cią gnąć wła ści wą lek cję z glo bal ne go
kry zy su fi nan so we go z 2008 ro ku. Kor -
po ra cje i fir my, po cząw szy od li nii lot ni -
czych po han del de ta licz ny, przy cho dzą
z proś bą o ra to wa nie i in ne ro dza je po -
mo cy. Bar dzo waż ne jest, aby po wstrzy -
mać się od zwy kłe go wy da wa nia pie nię -

dzy tzw. roz daw nic twa. Rzą dy po win ny
upew nić się i mą drze zde fi nio wać wa -
run ki, aby być pew nym, że po moc fi -
nan so wa jest zor ga ni zo wa na w spo sób,
któ ry po mo że i prze kształ ci sek to ry,
waż ne dla przy szło ści, któ re oszczęd nie
go spo da ru ją, aby sta ły się czę ścią no wej
go spo dar ki – ta kiej, któ ra kon cen tru je
się na stra te gii zie lo nej, czy li no wej
umo wy po le ga ją cej na ob ni ża niu emi sji
dwu tlen ku wę gla przy jed no cze snym
in we sto wa niu w pra cow ni ków. Oczy wi -
ście naj pierw trze ba upew nić się, że po -
tra fią do sto so wać się do no wych tech no -
lo gii. Trze ba to ro bić te raz, kie dy rzą dy
ma ją prze wa gę.

Co vid -19 to waż ne wy da rze nie, któ -
re ujaw nia brak go to wo ści i od por no ści
co raz bar dziej zglo ba li zo wa nej i wza jem -
nie po łą czo nej go spo dar ki i na pew no
nie bę dzie ostat nim wy zwa niem. Ale
war to wy ko rzy stać ten mo ment, aby
zmo bi li zo wać się i wdro żyć dzia ła nia dla
wszyst kich in te re sa riu szy do ra to wa nia
i prze kształ ca nia go spo dar ki. Wal ka ze
zmia na mi kli ma tycz ny mi sta ła się naj -
więk szą od po wie dzial no ścią na szych
cza sów.

WIE SŁAW FRY DRYCH

Czy pandemia zmieni gospodarkę?
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